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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

Siyasette ve özellikle İslamiyet’te inanç önemlidir.
     Cumhurbaşkanı Sayın Erdoğan ve kurduğu                                                
siyasi parti AKP bu inançla iktidar oldu...
     
     Demokratik bir ülkede 21+5= 26 yıl aynı siyasi 
parti ve onun Cumhurbaşkanı olarak kalıp ülkeyi idare 
etmek hem zor hem rekordur.

     Hangi siyasi parti genel başkanı olursa olsun yıpranır 
ve halk değişimden yana oy kullanır.
     Ama...
     Bu olmadı ve halk AKP’den ziyade Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’a olan güven ve inançtan dolayı devam dedi.
    
     28 Mayıs ikinci tur seçimde Sayın Erdoğan %52,18 
oyla tüm araştırma şirket tahminlerini alt üst edip 
3’üncü kez yeniden Cumhurbaşkanı seçildi, partisi 
mecliste iktidar çoğunluğuna sahip oldu.
    Bu inançtır. 
    Bu güçtür.
    Bu halkın güvenidir.
    Bunun önünde durmak zordur.
    
    Biz araştırmacı Gazeteci-Yazar olarak bu başarıyı 
araştırmayı bir görev bilip araştırdık, sorduk.
   Halk...
  
  -Yol dedi.
  -Köprü dedi.
  -Tünel dedi.
  -Aylığa bağlandı dedi.
  -Doğalgaz dedi.
  -Dünyaya meydan okundu dedi.
  -Müslüman dedi. 
  -İnançlı dedi.

Dikkat edilirse.
  Pek parti başarısından değil.
  Kişisel başarıdan bahsediliyor.
  Doğrudur.

  Tabi...
  
  Bundan sonra.
  Sorun baş göstermeyecek diye düşünülmesi hataya 
meydan verir.
 
  Şüphe gazeteciliğin temel görevidir...
   
    Bizi ilgilendiren iktidarın ekonomik-politik 
programı ve hesapsız-kitapsız büyüme yıkıntısının 
içine düşülmemesi.
   Düşülürse.
   Kriz derinleşir.

   Peki...

   Bir günde dört mevsimin yaşandığı ülkemiz 
Türkiye’de çözüm programı zor mu? değil.
 
    Bunun için...
   
   -Devlet harcamaları.
   -Adaletli vergi dağılımı.
   -Tarım. 
   -Hayvancılık.
   -Sanayi.
   -Çiftçi.
   -İhracat.
   -Kur patlaması.
   -Borcu borçla kapatmama.
   -Enflasyon vb.

   Bunlara dikkat edilip üzerinde durulursa üstesinden 
zor gelinebilecek durumlar değil.
   Bunun için bilim.
   Bunun için Liyakat lazım. 

   Cumhurbaşkanı akıllıdır.
   Yaptıklarıyla halkın gözüne menfi batıp uzman ol-
mayan kişileri iş başında tutmazsa (ki tutmayacaktır) 
halkın inanç ve güveni daha da pekişir.

   Bakınca...

   Güven.
   İnanç.
   26 yıl devam getirdi...       

İNANÇ.   
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BAKIŞ AÇISI

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

Cumhuriyetimizin 100. Yılında Türki-
ye, çok önemli bir seçim dönemini artık 
geride  bıraktı. Her ne kadar 28 Mayıs 
Pazar günü Cumhurbaşkanlığı seçimler-
inin 2. turu yapılacak olsa da, ülkemiz yeni 
Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem TBMM 
Meclisi seçimlerini büyük bir vakar içinde, 
demokratik bir olgunluk ve sağduyu ile ve çok 
büyük bir katılım oranıyla sonuçlandırarak, 
demokrasi tarihimize altın bir sayfa daha ekl-
edi. Seçim sürecinde amaca ulaşmak için her 
şeyi acımasızca mübah gören bazı çevrelerin, 
toplumu geren, yoran tehdit ve kışkırtmalarına 
rağmen milletimiz oyları ile 100 yıllık Cum-
huriyetimizi demokrasi ile taçlandırdı. 14. 
Mayıs 2023 Pazar günü yapılan seçimlerde 
28. Dönem TBMM üyesi milletvekillerini ve 
kendi coğrafyasında giderek dünyanın en önde 
gelen ülkelerinden biri olarak lider konumun-
da bulunan ülkemizin en azından önümüzdeki 
5 yıla damgasını vuracak  Cumhurbaşkanımızı 
yürekten kutluyor, “Yeni Türkiye Yüzyılının” 
inşası yolunda sonsuz başarılar diliyorum. 

Kim ne derse desin bu seçim dönemine 
damgasını vuran kavram siyasetin toplumu 
giderek daha da kutuplaştırması olarak “si-
yasal kutuplaştırma-ötekileştirme ve nefret 
söylemi” gibi kavramlar olmuştur. Öyle ki bu 
süreçte kitlelerin kanaatlerini etkileyebilmek 
için her yol denenmiş, her türlü propaganda 
mübah görülmüştür. Bu çerçevede, her bir si-
yasi parti taraftarı ahlaklı, dürüst, “vatansev-
er”, “onurlu”, “zeki” ve “cömert” gibi sıfatları 
sadece kendi partilerinin taraftarlarına layık 
görürken; “terörist”, “ülkeyi satan”, “kibirli”, 
“zalim”, “bencil” ve “ikiyüzlü” gibi sıfatları da 
diğer partinin taraftarları için kullanarak, rak-
ip partileri saf dışı edebilmek bakımından bu 
kavramları olanca şiddetiyle ve acımasızsızlığı 
ile rakip gördükleri parti mensupları için 
kullanmışlardır. Şüphesiz, sadece bugün değil, 
gelecekte de birlikte yaşama durumunda bulu-
nan toplumun tüm fertleri için bu gelişmeler, 
bizatihi toplumun birlik ve beraberliğinin 
önündeki engel olarak, toplumsal birlik ve 
beraberliğimize onulmaz yaralar açan bir süre-
cin de tetikleyicisi olmuştur. Sevindirici olan 
seçim sürecinin tamamlanmasına müteakip 
toplumun bu süreci hemen unutarak, büyük 
çoğunluğu ile yeniden kucaklaşması ve ül-
kemizin milli hedef ve stratejilerine uygun 
olarak, geleceğe birlikte yürümesidir.

Gerçekte, çok partili hayata geçtiğimiz 1946’lı 
yıllardan bu yana ülkemizdeki seçim rekabeti 
ve iktidarı ele geçirme mücadelesi hep sorunlu 
olmuş, bu süreçlerde taraftarlarını kendi siyasi 
azmaç ve hedefleri çerçevesinde konsolide 

edebilmek, bir arada tutabilmek bakımından 
özellikle ve bilinçli bir şekilde “ayrımcı” ve 
“ötekileştirici” söylemleri tercih eden siyasi 
liderlerin yönlendiriciliğinde kavgalı gürül-
tülü seçim süreçleri yaşanagelmiştir. Yakın 
dönem Türk siyasal tarihinde çok partili dö-
neme geçişin akabinde, seçim rekabeti ve 
bu süreçte yoğun bir şekilde toplumu kam-
plara bölen söylemlerin sonucunda örneğin 
1950’lerde Cumhuriyet Halk Partili seçmenler 
ile Demokrat Partiye gönül veren seçmenlerin 
kahvehanelerini bile ayırdıkları; 1970’lere 
damgasını vuran sağ ve sol gurupların silahlı 
çatışmalarının seçim dönemlerinde daha da 
belirgin hale gelerek, sayısız insanımızın  
hayatlarına mal olduğu, nice canları yaktığı, bu 
süreçte yaşanan acıların toplumda bugün bile 
hatırlanan derin yaralar açtığı, 1980’lerde de 
yine siyasetteki ötekileştirme ve ayrımcılığın 
yanında nefret söyleminin bir yansıması 
olarak, siyasi görüşleri nedeniyle işlerini 
kaybeden, geleceklerini bu güzel ülke yerine 
başka ülkelerde aradıklarını biliyoruz. 

Bununla beraber, toplumdaki tüm bu çatışma 
ve ayrıştırmalara karşın yine de dönemin 
siyasi partileri arasında geçişlerin olduğu, 
gerektiğinde partinin program ve hedeflerini 
beğenmediği için sadece TBMM görev ya-
pan milletvekilleri değil, siyasi partilerin il 
ve ilçe teşkilatları gibi çeşitli kademelerinde 
görev üstlenen kişilerin kolaylıkla partiler-
ini değiştirebilmiş oldukları da bir gerçektir. 
Bu örnekler bize bu süreçte iktidar mücade-
lesinde toplulukları ikna edebilmek için tüm 
değerleri kendi siyasi amaçları doğrultusunda 
ve fütursuzca kullanmaktan çekinmeyen si-
yasal oluşumların dışında, yine de o siyasal 
parti yönetimlerinin içinde yer alan sorumlu 
kişilerin önemli bir bölümünün sağduyusunu 
muhafaza ederek, toplumun siyasal hedefleri 
ne pahasına olursa olsun kutuplaştırılmasını 
tasvip etmediğini göstermektedir. 

“Günümüzde gelinen süreçte siyasal parti 
tercihleri neredeyse üzerimizde taşıdığımız, 
bizimle özdeşleşmiş kimliklere dönüşmüş 
durumda ve hiç birimizin tuttuğumuz si-
yasi partimizden kolay kolay vazgeçeceği 
yok gibi gözüküyor. Sanki, siyasal duygusal 
kutuplaşma, siyasal sekteryanizm ya da si-
yasal kabilecilik; hangi adı verirseniz verin, 
insanları birbirinden soğutan ve aralarına du-
varlar ören bir salgın ülkeyi sarmış durumda”. 
Tüm bu değerlendirmeler halen İstanbul Bilgi 
Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakül-
tesi Uluslararası İlişikler ABD Başkanı Prof. 
Dr. Emre Erdoğan’a ait. 

ARTIK KUTUPLAŞMAYA SON 
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Öyle ki, ülkemizde birincisini 2015’te, ikincisi 2017’de ve son 
olarak 2020 yılında olmak üzere, “Kutuplaşmanın boyutları” 
konusunda bilimsel çalışmalar yapan Prof. Dr. Emre Erdoğan 
tarafından yürütülen “Türkiye’de Kutuplaşmanın Boyutları 
Araştırması”’nda ortaya çıkan sonuçlardandır . Türkiye’de 
Kutuplaşmasnın Boyutları Araştırmasına  göre, her şeyin 
değiştiği ülkemizde “Siyasal duygusal kutuplaşma” ne yazık 
ki, hiç değişmeyen bir kavram olarak, siyasetin ve toplumun 
gündemindeki yerini muhafaza etmekte olduğunu gözler 
önüne seriyor. Bu çalışmalar da bize, toplumuzun kayda değer 
kısmının kendisine uzak gördüğü siyasal parti taraftarlarını 
“ötekileştirmekten” geri kalmadığı, öyle ki, çocuklarının 
“diğer” parti taraftarlarının çocuklarıyla oynamalarını, ev-
lenmelerini istemeyenlerin oranı yüzde 70’ler civarında 
dolaşırken; iş kurmak istemeyenlerin oranının da dörtte üçe 
kadar erişebildiğini, öyle ki bireylerin içinde yaşadıkları bilgi 
ortamının da bu hastalıktan mustarip olduğunu göstermiş, her 
partinin taraftarının kendisine ait bilgi aldığı haber bülteni ya 
da gazetesi olup doğal olarak sadece kendi bilgi kaynaklarını 
tarafsız, diğer partililerin bilgi kaynaklarını ise son derece yanlı 
bulduğunu ortaya koymuştur.

Prof. DR. Emre Erdoğan’ın başkanlığında yürütülen 
Türkiye’de Kutuplaşmanın Boyutları 2020 Araştırmasında da 
ortaya konulduğu gibi farklı bilgi kaynaklarından akan bilg-
iler, yakın çevremizin de bizimle aynı fikirde olmasından ya-
rarlanarak “bilgi şelalelerinde” çoğalıyor ve herkesin kendisine 
ait bir gerçeklik algısına sahip olmasına yol açıyor. Diğerinin 
fikrine aşina olmayınca da onunla ilk karşılaşmamızda da o 
fikri anlamaktan çok, reddetmeye, “hastalıklı” ya da “tiksinti 
verici” bulmaya eğilim gösteriyoruz. Bu fikrin sahibi de bizim 
için “münkir”, “sapkın” ya da “satılmış” oluyor. Sosyal me-
dya adını verdiğimiz Facebook ya da Twitter gibi platformlar 
da bu sorunu çözmekten çok tam tersine sorunun büyümes-
ine katkıda bulunuyorlar; sonuçta biz hepimiz kendimize 
benzeyenlerle arkadaşlık edip, onları takip ediyoruz. O plat-
formlarda geçirdiğimiz her dakikadan kar elde eden platform 
sahipleri de bu ortamı teşvik edip, hoşumuza giden haberleri 
önümüze çıkardıkları algoritmalarla kolaylaştırıyorlar. Bu ka-
psamda araştırmanın odaklandığı duygusal siyasal kutuplaşma 
açısından da üzerinde durulması gereken bazı sonuçları 
var. Araştırma ekibi, farklı parti taraftarlarının birbirinden 
hoşlanmaması ve diğerine karşı duygusal mesafe hissetmesi 
olarak tanımladığı duygusal siyasal kutuplaşmayı üç kriter üzer-
inden değerlendiriyor: Parti taraftarları arasında sosyal mesafe, 
parti taraftarlarının duydukları ahlaki üstünlük ve diğer parti 
taraftarlarına karşı siyasal hoşgörüsüzlük. Birbiriyle doğrudan 
ilişkili bu üç kriter, duygusal siyasal kutuplaşmanın üç ayağını 
oluşturuyor. Öncelikle, Koronavirüs salgını bağlamında olumlu 
bir anlam taşımaya başlayan sosyal mesafe kavramının aslında 
insanların farklı gruplardan kişilerle birlikte yaşamama arzu-
sunu gösterdiği ve olumsuz bir kavram olduğunu hatırlamamız 
gerekiyor. ABD’li sosyolog Emory S. Bogardus tarafından 1925 
yılında geliştirilen bu ölçek çok uzun zamandır farklı grupların 
diğer bir gruptan uzak durma isteğini gösteren bir kriter olarak 
kullanılmış. Sonuçlara baktığımızda, görüşülen kişilerin; % 
75’inin çocuğunun “en uzak” hissettikleri parti taraftarlarının 
çocuğuyla evlenmesini istemediğini; % 72’sinin “en uzak” 
hissettikleri partinin taraftarlarıyla iş yapmak istemediğini 
görüyoruz. % 67’sinin çocuklarının “en uzak” hissettikleri 
parti taraftarlarının çocuklarıyla oynamasını istemediğini; % 

61’inin “en uzak” hissettikleri parti taraftarlarıyla komşu ol-
mak istemediğini belirttiğini görüyoruz. Bu yüksek oranlar, 
ülkemizde birlikte yaşama arzusunun düşük olduğunu bize 
gösteriyor. Duygusal siyasal kutuplaşmada kullanılan bir diğer 
kriter de parti taraftarlarının diğer parti taraftarlarına karşı bir 
“ahlaki” üstünlük duygusu taşımaları. Bir kişinin kendisini ait 
hissettiği grubun üyelerinin, diğer grup üyelerine kıyasla ahlak-
en üstün olduğu algısı, siyasal kutuplaşmanın hem bir gösterge-
si hem de bir sonucu. Araştırma çalışmasına göre: Siyasi parti 
taraftarları vatansever (% 87), ülkenin yararına çalışan (% 86), 
onurlu (% 85), açık fikirli (% 84), zeki (% 83) ve cömert (% 80) 
gibi olumlu sıfatları kendi partilerinin taraftarlarına; İkiyüzlü 
(% 86), bencil (% 85), kibirli (% 82), zalim (% 79), ülkeye 
tehdit oluşturan (% 78) ve bağnaz (% 77) sıfatlarını ise diğer 
parti taraftarlarına uygun görüyorlar. Yine, anket sırasında 
görüşülen kişilere bu sıfatlar için “hiçbirine uygun değil” ya 
da “her ikisine de uygun” yanıtı verme olanağı sağlanmasına 
karşın, çok az kişinin bu yönde tercih kullanması da üzerinde 
durulması gereken bir diğer konu. Bireylerin kendilerine hak 
olarak gördükleri bazı özgürlüklere “diğer” parti taraftarlarının 
erişememesini onaylamaları; duygusal siyasal kutuplaşmanın 
nasıl “ötekileştirmeye” dönüşebileceğini gösteriyor. Bir 
kişinin diğerini siyasal parti tercihi nedeniyle kendisiyle “eşit” 
görmemesi; demokrasinin önündeki en önemli tehditlerden 
biri. Araştırma sonuçlarına göre, görüşülenlerin: % 41’i “en 
uzak” hissettikleri parti taraftarlarının şehirde yürüyüş düzen-
lemesine; % 37’si “en uzak” hissettikleri parti taraftarlarının 
basın açıklaması yapmasına; % 37’si “en uzak” hissettikleri 
parti taraftarlarının toplantı düzenleyebilmesine; % 35’i “en 
uzak” hissettikleri parti taraftarlarının kendi ihtiyaçlarına uy-
gun eğitim alabilmesine; % 34’ü “en uzak” hissettikleri parti 
taraftarlarının siyasal görevler için aday olabilmesine karşı 
çıkıyor. Öte yandan “en uzak” hissettikleri parti taraftarlarının 
telefonlarının dinlenmesini onaylayanların oranının % 48 
olması; diğer parti taraftarlarına karşı siyasal hoşgörüsüzlüğün 
ne kadar yaygın olduğunu da ortaya koyuyor.  
Duygusal siyasal kutuplaşmanın en önemli nedenlerinden 
biri bireylerin kendilerini ait hissettikleri kimliklerle, siyasal 
parti tercihlerinin kesişmesi ve siyasal parti tercihinin bir 
üst kimlik haline dönüşmesidir. Siyasal kutuplaşma toplu-
mun geldiği süreçte aşmak zorunda olduğu en önemli sorun 
alanlarından birisi. Türkiye’de Kutuplaşmanın Boyutları-2020 
çalışması ile yukarıdaki çok değerli değerlendirme ve sonuçları 
bilimsel olarak ortaya koyan Prof. Dr. Emre ERDOĞAN 
ve araştırma ekibini yürekten kutluyorum. Bu çalışma 
yüreği Türkiye sevgi ve sevdası ile dopdolu, ayrıştırmadan, 
ötekileştirmeden ve kutuplaştırmadan yana değil, tam ter-
sine birleşerek, kucaklaşarak daha da büyüyen bir Türkiye 
sevdasını gerçekleştirebilmek bakımından önemli. Burada bir 
bölümüne yer verdiğimiz ve ülkemizde birincisini 2015’te, 
ikincisi 2017’de ve son olarak 2020 yılında olmak üzere, 
“Kutuplaşmanın boyutları” konulu araştırma raporlarında 
ortaya konulan Türk toplum yapısı ve Türk toplumun içinde 
bulunduğu değerler ile Prof. Dr. Emre Erdoğan’ın bu konudaki 
değerlendirmeleri, Anadolu coğrafyasında tarihin her döne-
minde birlik ve beraberlik içinde yaşamış, kederde ve kıvançta  
tek  yürek olmuş milletimizin bekası için yaşamsal bir değerde 
ve kutuplaşmanın daha da derinleşmeden önüne geçilebilmesi 
bakımından  sadece yöneticiler bakımından değil, vatandaşlar 
olarak bizim de artık gecikmeden almamız gereken tedbirleri  
ortaya koyuyor. 

BAKIŞ AÇISI
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Cumhurbaşkanı Erdoğan TBMM’de yemin etti

TBMM Genel Kurulu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın yemin töreni için toplandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzu hayata geçirmek için canla, başla 
çalışmayı sürdüreceğiz
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gün bir olma, be-
raber olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme 
günüdür
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılanlara özel teşekkür
Genel Kurul, Geçici TBMM Başkanı, MHP 
Genel Başkanı ve Osmaniye Milletvekili Dev-
let Bahçeli başkanlığında açıldı. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Suat Pamukçu eşliğinde, 
TBMM Başkanı ve Başkanlık Divanı üyelerinin 
salona girdiği, Divan arkasındaki kapıdan salona 
girdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı, AK Parti ve MHP mil-
letvekilleri ile salondaki davetliler uzun süre ayakta 
alkışladı.

Tutanağı Devlet Bahçeli’den teslim aldı
Recep Tayyip Erdoğan, Başkanlık Divanı’nda, 
Cumhurbaşkanı seçildiğine dair tutanağı Devlet 
Bahçeli’den teslim aldı ve ant içmek için hitabet 
kürsüsüne geçti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu yemini 
yaptı:

“Cumhurbaşkanı sıfatıyla; devletin varlığı ve 
bağımsızlığını, vatanın ve milletin bölünmez 
bütünlüğünü, milletin kayıtsız ve şartsız egemenliğini 
koruyacağıma, Anayasaya, hukukun üstünlüğüne, 
demokrasiye, Atatürk ilke ve inkılaplarına ve laik 
Cumhuriyet ilkesine bağlı kalacağıma, milletin huzur 
ve refahı, milli dayanışma ve adalet anlayışı içinde 
herkesin insan haklarından ve temel hürriyetlerinden 
yararlanması ülküsünden ayrılmayacağıma, Türkiye 
Cumhuriyetinin şan ve şerefini korumak, yüceltmek 
ve üzerime aldığım görevi tarafsızlıkla yerine get-
irmek için bütün gücümle çalışacağıma Büyük Türk 
Milleti ve tarih huzurunda, namusum ve şerefim üz-
erine ant içerim.”

Yeniden Cumhurbaşkanı seçilen Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Genel Kurulunda yemin etti.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gün bir olma, beraber 
olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme günüdür

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
Cumhurbaşkanlığı Göreve Başlama Töreni 
düzenlendi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan TBMM’de yemin etti
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzu hayata geçirmek için canla, başla 
çalışmayı sürdüreceğiz
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılanlara özel teşekkür
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Anıtkabir ziyaretinin ardından 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ne dönüşte Atlı 
Tören Birliği tarafından karşılandı.
Atlı Tören Birliği Söğütözü Caddesi’nde karşıladığı 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nin A Kapısı’na kadar eşlik etti.
Cumhurbaşkanlığı Göreve Başlama Töreni için 
Külliye’ye geçen Erdoğan, devlet ve hükümet 
başkanları ve uluslararası teşkilatların başkanlarını 
ağırladı. Öte yandan, Erdoğan’ın süvari birliğiyle 
Külliye’ye girişi sırasında 101 pare top atışı 
yapıldı. Ayrıca Hava, Kara ve Deniz Kuvvetleri 
Komutanlıklarına bağlı ordu karargahlarında da 101 

pare top atışı gerçekleştirildi.
Törende, Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, 
Cumhurbaşkanlığı Devlet Klasik Türk Müziği Koro-
su, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) Armoni Mızıkası, 
TSK Mehteran Takımı ile TSK Tarihi Birlik de 
yöresel kıyafetleriyle hazır bulundu. ”Yanımızda 
duranların desteğini hiçbir zaman unutmayacağız”
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Konuşmasına kendisini dinleyenleri selamlayarak 
başladı. Erdoğan, katılımcıları, bu tarihi tören se-
bebiyle Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde, milletin 
evinde, 15 Temmuz gecesi gazilikle şereflenen me-
kanda ağırlamaktan büyük memnuniyet duyduğunu 
belirtti.
Törene katılanlara teşekkür eden Erdoğan, 
“Rabb’ime, bizlere bir 5 sene daha Türkiye’ye ve 
Türk milletine hizmet etme imkanı verdiği için 
hamdediyorum. Oylarıyla destek ve teveccühleri-
yle buna vesile olan aziz milletimin her bir ferdine 
şükranlarımı sunuyorum. Bizleri, bir kez daha 
Cumhurbaşkanlığı makamına layık gören 27 milyon 
835 bin kardeşimin hepsine tek tek teşekkürlerimi 
sunuyorum.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Göreve Başlama Töreni’nde yaptığı konuşmada “Gün, 
bir olma, beraber olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme günüdür. Gün, evlatlarımızın aydınlık 

yarınlarına sahip çıkma günüdür.” dedi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan kabine üyelerini açıkladı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çankaya 
Köşkü’nde düzenlediği basın toplantısında yeni 
kabine üyelerini açıkladı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan TBMM’de yemin etti
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzu hayata geçirmek için canla, başla 
çalışmayı sürdüreceğiz
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılanlara özel teşekkür
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gün bir olma, be-
raber olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme 
günüdür Cumhurbaşkanı Yardımcısı: Cevdet 
Yılmaz
Adalet Bakanı: Yılmaz Tunç
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı: Mahinur Öz-
demir Göktaş
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı: Vedat 
Işıkhan
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı: 
Mehmet Özhaseki
Dışişleri Bakanı: Hakan Fidan
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı: Alparslan Bay-
raktar
Gençlik ve Spor Bakanı: Osman Aşkın Bak
Hazine ve Maliye Bakanı: Mehmet Şimşek

İçişleri Bakanı: Ali Yerlikaya
Kültür ve Turizm Bakanı: Mehmet Nuri Ersoy
Milli Eğitim Bakanı: Yusuf Tekin
Milli Savunma Bakanı: Yaşar Güler
Sağlık Bakanı: Fahrettin Koca
Sanayi ve Teknoloji Bakanı: Mehmet Fatih Kacır
Tarım ve Orman Bakanı: İbrahim Yumaklı
Ticaret Bakanı: Ömer Bolat
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı: Abdulkadir 
Uraloğlu
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
düzenlediği basın toplantısında, Türkiye’nin, 
demokrasisinin gücüne güç katan bir seçim 
sürecini tamamladığını belirterek, Türkiye tari-
hinde pek çok ilke sahne olan seçimlerin hayırlı 
olmasını diledi.
Türkiye’nin 14 Mayıs ve 28 Mayıs’ta sadece seçim 
yapmadığına, aynı zamanda gelecek asrın nasıl 
olacağına da karar verdiğine işaret eden Erdoğan, 
milletin iradesiyle birlikte istiklal ve istikbaline 
de sahip çıktığını, Türkiye Cumhuriyeti’nin 2200 
yılı aşan devlet geleneğiyle, 1000 yılı aşan millet 
şuuruyla, asırlara sari birlikte yaşama kültürüyle 
kendi mecrasında akmaya devam edeceğini 
gösterdiğini vurguladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çankaya Köşkü’nde düzenlediği basın toplantısında yeni kabine 
üyelerini açıkladı.
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Türk dünyası, Erdoğan’ın “Cumhurbaşkanlığı 
Göreve Başlama Töreni”ni yakından takip etti

Yeniden Cumhurbaşkanı seçilen Recep Tayyip 
Erdoğan için Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
düzenlenen “Cumhurbaşkanlığı Göreve Başlama 
Töreni”, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan ve Türkmenistan gibi dost ve kardeş 
ülkelerde yakından takip edilirken, ilgili haberler 
bu ülkelerin basınında geniş yer buldu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan TBMM’de yemin etti
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzu hayata geçirmek için canla, başla 
çalışmayı sürdüreceğiz
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılanlara özel teşekkür
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gün bir olma, be-
raber olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme 
günüdür
Törende, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Ali-
yev, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 
Tokayev, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Cap-
arov, Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirzi-

yoyev ve Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov’un da yer alması bu ülkelerde 
törene olan ilgiyi artırdı.
Tören, kardeş ülke Azerbaycan kamuoyunda ilgi-
yle izlendi.
Sosyal medyada ve basında, hem Erdoğan’ın 
TBMM’de yemin etmesi hem de törenle ilgili 
çok sayıda paylaşım ve haber yapıldı. Paylaşım 
ve haberlerde, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Ali-
yev ile eşi Mihriban Aliyeva’nın da törende yer 
alması vurgulandı.
Azerbaycan televizyon kanalları ve haber 
ajansları, töreni, Türkiye’de görevlendirdikleri 
muhabirleri aracılığıyla canlı bağlantılarla izleyi-
cilerine aktardı.
APA haber ajansı, Cumhurbaşkanı Aliyev’in 
törene katılmasını ve Erdoğan’ın Aliyev’e özel 
olarak teşekkür etmesini haberleştirdi. Ajans, 
Erdoğan’ın törendeki “Türkiye için eser ve hizmet 
üretmeye devam edeceğiz.” ifadesine yer verdi.

Yeniden Cumhurbaşkanı seçilen Erdoğan için düzenlenen “Cumhurbaşkanlığı Göreve Başlama Töreni”, 
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan gibi dost ve kardeş ülkelerde yakından 

takip edildi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılan liderler onuruna yemek verdi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Göreve 
Başlama Töreni’ne katılan liderler onuruna akşam 
yemeği verdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan TBMM’de yemin etti
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gün bir olma, be-
raber olma, bin yıllık kardeşliğimizi perçinleme 
günüdür
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye Yüzyılı 
vizyonumuzu hayata geçirmek için canla, başla 
çalışmayı sürdüreceğiz
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan “Göreve Başlama 
Töreni”ne katılanlara özel teşekkür
Çankaya Köşkü’ndeki yemek, basına kapalı 
gerçekleşti.
Burada yaptığı konuşmada katılımcılara teşekkür 
eden Erdoğan, şunları dile getirdi:
“Saygıdeğer devlet ve hükümet başkanları, mec-
lis başkanları, bakanlar, kıymetli misafirler sizleri 
en kalbi duygularımla saygıyla selamlıyorum. 
Türkiye’ye hoş geldiniz. Sizleri bu gurur 
günümüzde ülkemizde ağırlamaktan büyük 
bir memnuniyet duyuyorum. Göreve Başlama 
Töreni’mize iştirakiniz için sizlere bir kez daha 
teşekkür ediyorum. Bugün aramızda olamasalar 
da tebriklerini telefonla ileten, mesaj yollayan 

tüm dostlarımıza da şükranlarımı sunuyorum.”
Millet olarak katılımcıların kadirşinaslığının 
hiçbir zaman unutulmayacağını söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti:
“Ortak çıkarlarımız temelinde kazan-kazan 
anlayışıyla işbirliğimizi her alanda geliştirmeye 
devam edeceğiz. Bugüne kadar ilkeli ve kararlı 
bir duruşla sahada ve masada güçlü, girişimci ve 
insani diplomasi takip ettik. Dış politika ve güven-
lik meselelerini barışçıl bir yaklaşımla ele aldık. 
Diplomatik ağımızı genişleterek ülkemizi etkin 
bir uluslararası diplomasi gücüne dönüştürdük.” 
Cumhuriyetin 100’üncü yıl dönümünün arifes-
inde, yeni bir döneme şahitlik edildiğini belirten 
Erdoğan, şunları kaydetti:
“Küresel sistemin krizlerle çevrelendiği 
günümüzde temel hedefimiz 21’inci yüzyılı 
barış, refah ve istikrar yüzyılı olarak inşa etme-
ktir. Diyalog ve diplomasiyi önceleyen sağduyu, 
vicdanı ve itidali temel alan bir tutumla bölgemi-
zde ve ötesinde istikrarın tesisi için çalışacağız. 
Rusya-Ukrayna krizindeki tavrımız bunun en son 
örneğini teşkil etmişti. Tahıl Mutabakatıyla küre-
sel düzeyde bir gıda krizinin önüne geçmiş olduk.

GÜNCEL
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Mehmetçik, NATO’nun talebi üzerine “ihtiyat 
birliği” olarak Kosova’ya gidiyor

Milli Savunma Bakanlığından, Kosova’da 
meydana gelen olaylar sonrası NATO 
Müşterek Kuvvet Komutanlığının talebi üzer-
ine bir komando taburunun görevlendirildiği, 
Mehmetçiğin 5 Haziran’a kadar Kosova’daki 
Sultan Murat Kışlası’na intikal etmesi için 
hazırlıklara başlandığı bildirildi.
Bakanlıktan, Kosova’da meydana gelen 
gelişmelere ilişkin yapılan yazılı açıklamada, 
Türkiye’nin BM, NATO, AB ve AGİT görev-
leri ile ikili ilişkiler kapsamında bölgesel ve 
küresel barış ve istikrara katkı sağlamayı 
sürdürdüğü belirtildi.
Bu bağlamda Türkiye ile ortak tarihi ve kül-
türel değerlerin bulunduğu Balkanlar’daki 
gelişmelerin de yakından takip edildiği vur-
gulanan açıklamada, şunlar kaydedildi:
“Türkiye, son günlerde dost ve kardeş 
Kosova’nın kuzeyinde gerçekleşen, bölgesel 
güvenlik ve istikrara zarar veren olayların di-

yalog yoluyla çözümü için yapıcı bir tutum 
sergilemekte ve taraflara itidal çağrısında 
bulunmaktadır. Kosova’da meydana ge-
len olaylar sonrası NATO Müşterek Kuv-
vet Komutanlığı/Napoli (İtalya) tarafından 
yapılan talebe istinaden daha önce NATO 
Kosova Gücüne tahsisli olan 65’inci Me-
kanize Piyade Tugay Komutanlığımıza (Lül-
eburgaz) bağlı bir komando taburu ihtiyat 
birliği olarak görevlendirilmiştir. Görevlendi-
rilen birliğimizin 4-5 Haziran 2023’e kadar 
Kosova’da bulunan Sultan Murat Kışlası’na 
intikali için gerekli hazırlıklara başlanmıştır.”

Milli Savunma Bakanlığından, Kosova’da NATO Müşterek Kuvvet Komutanlığı tarafından yapılan 
talebe istinaden ihtiyat birliği olarak 65’inci Mekanize Piyade Tugay Komutanlığımıza bağlı bir komando 

taburu görevlendirildiği açıklaması yapıldı.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar

Gelişmekte olan ve azgelişmiş ülkeler-
deki iktisadi istikrarsızlıkların ve sosyal 
bozulmaların temel sebebi bu ülkeler-
deki uygulamaların liyakat ve ehliyete 
göre değil, toplum kesimleri arasındaki 
çıkar ilişkisine göre şekillenmesidir. Si-
yasi iktidarların ekonominin işleyişine 
yönelik olarak yaptıkları gereksiz mü-
dahaleler kaynak kullanım ve dağılımını 
olumsuz etkileyerek etkinsizlik ve 
verimsizliklere sebep olmaktadır. Si-
yaset yoluyla kaynak kullanım ve 
dağılımındaki bu etkinsizlik ve verim-
sizlik olgusu “paslaşan el” veya “köşeli 
ekonomiler” olarak adlandırılmaktadır. 
Köşeli ekonomiler deilmesinin sebebi, 
işleyen süreçte temel dört kesimin rol 
sahibi olması ve bunların her birinin bir 
köşeyi oluşturması düşüncesidir. Bu dört 
köşede yer alan temel kesimler şunlardır; 
Seçmenler (vatandaşlar), seçilmişler 
(politikacılar), Atanmışmışlar (bürokrat-
lar) ve Hukuki ve demokratik baskı 
grupları (araçlar). Bunlar arasındaki 
ilişkiler ve işleyen sistem aşağıdaki gibi 
olmaktadır.
Politikacılar: Bunlar ait oldukları siyasi 
partinin görüşleri doğrultusunda seç-
menin karşısına çeşitli vaatlerle çıkarlar. 
Demokratik baskı grupları ve seçmen-
lerin desteğini alanlar iktidara gelirler. 
İktidara gelen her siyasi partinin ana 
amacı tekrar iktidara gelebilmektir. İşte 
bu tekrar iktidara gelebilme ya da yeniden 
seçilme düşüncesi politikacılarla diğer 
köşedekiler arasında menfaat ilişkisi ve 
popülist uygulamaların oluşmasına neden 
olur. Bu ilişki ağı özellikle seçilmişler ile 
atanmışlar arasında daha etkindir. Çünkü 
politikacılar atanmayı sağlar, atananlar 
da popülist uygulamaların işlemesini 
sağlar. Böylece, etkinsiz ve verimsiz 
çalışan bir siyasi tablo ve sonucunda 
ekonomik darboğazlar ortaya çıkar. 
Özellikle koolisyon iktidarlarındaki 
“popülist rekabet” daha çok etkinsizliğe 
yol açmaktadır denilebilir.
Bürokratlar: Bunlar özellikle kendi 
atandıkları koltuklarını korumak ya da si-
yasilere daha iyi gözükmek için “çağdaş 
virüs” olarak da adlandırılan klepto-
krasi (soygunculuk, vurgunculuk veya 
bunları teşvik eden uygulamalar bütünü) 
ve nepotizm (atamalarda liyakate göre 

değil, akraba, eş-dost kayırmacılığı) 
gibi uygulamaların birer figüranı olarak 
çalışırlar.
Seçmenler: Özellikle azgelişmiş ülkel-
erde çoğunluk seçmen kitlesi eğitimden 
yoksun ve ekonomik olarak güçsüz 
olduğu için seçme tercihini her zaman 
doğru kullanamaz ya da basit tatmin 
yöntemleriyle bu hakkını kullanır. Bu 
kitle, 1-3 ay seçme zevkini yaşadıktan 
sonra, bir dahaki seçim döneminde 
kendilerine yapılacak yeni vaatleri 
bekler ve memnun olmadığı siyasil-
erle o zaman hesaplaşmayı umar. An-
cak, yine umduğunu bulamaz ve aynı 
süreç durmadan tekrarlanır. Seçmenlerin 
küçük bir azınlığı ise (ağalar, zenginler, 
eğitimliler vb.) siyasi iktidarlara yakın 
olmak yoluyla rant elde etmeye çalışır ya 
da geniş seçmen kitlelerini yönlendirerek 
bu hedefine ulaşmayı kolaylaştırmaya 
çalışır.
Hukuki ve Demokratik Baskı Grupları: 
Demokratik sistemlerde temiz to-
plum amacına hizmet etmesi gereken 
bu birimler, kimi ülkelerde toplumsal 
bozulmanın ana sebep ve/veya yönlendi-
ricilerinden olabilmektedirler. Örneğin, 
seçim öncesi şiddetle eleştirdiği bir 
siyasi partinin seçim sonrası iktidara 
gelmesi durumunda yanında yer alan 
medya grupları gibi. Üstelik bu süreç her 
seçim döneminde tekrarlanabilmektedir. 
Hukuki ve demokratik baskı grupları, 
genellikle politikacı ile seçmen arasında 
aracı konumunda olduğu için “seçkin 
seçmen”lerle politikacıların ve/veya 
bürokratların ilişkilerini karşılıklı men-
faat kriterine göre uzlaştırıcı bir fonksi-
yona da sahiptirler. 
Kısaca özetlenmeye çalışılan bu tür 
oluşumların yaygın olduğu ekonomi 
veya ülkelerde, kaynakların kullanım ve 
dağılımı da bu amaç doğrultusunda tüm 
ülkenin değil, belli bir azınlığın, belli 
bir bölgenin ya da kesimin menfaatine 
hizmet etmektedir. Sonuçta ise, ekono-
mik krizler, enflasyon, borç batağı, iç 
kargaşalar, bürokrasi, rüşvet, yolsuzluk-
lar ve işsizlik gibi toplumsal sorunlarla 
uğraşan bir ülke ortaya çıkmaktadır. Bu-
nun sonucunda da böyle bir yapıya sahip 
ülkelerde, demokrasinin oluşumu ertele-
nir ve adalet sistemi işlemez.

KÖŞELİ EKONOMİLER
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ali ALAŞ
Yazar

Kristof Kolomb’un Amerika kıtasına 
ilk yolculuğundan 50 yıl sonra Portekiz 
kraliyet ailesi Lizbon’da tütünle tanıştı. 
Altmış yıl sonra Belçika, İspanya, 
İtalya, İsviçre ve İngiltere’de yayılmaya 
başladı. 1600’lü yıllarda Avrupalı 
denizciler vasıtasıyla Filipinler, Java 
adaları, Japonya, Batı Afrika ve Çine 
yayıldı. 1600’lü yılların başlarında tütün 
ekimi ve hasadı ile ilgili yapılan mele-
zleme çalışmaları sonuç verdi ve genetik 
olarak melezlenmiş ve bağımlılık yapan 
tütün Avrupa’da hızla yayıldı. 
1710 yılında Batı Avrupa’da 70 milyon 
ton tütün tüketilirken, 1700’lü yılların 
sonunda bu rakam 120 milyon ton 
olmuştur. Bağımlılık yapan bu madde, 
onsekizinci yüzyılın sonuna gelindiğinde 
Dünya’da en çok tüketilen ürün haline 
gelmişti. 
Orta ve Güney Amerika’daki yerli-
ler tütünü sebze yapraklarına sararak 
tüketiyordu. İspanyol yerleşimciler ilk 
kez tütünü kağıda sardılar ve buna pa-
pelat adını vermişlerdi. 1700’lü yılların 
başında İspanya’dan Fransa’ya papelat 
ihraç edildi. Fransızlar bunu sigara haline 
getirdi. 1845 yılında 3 milyon adet sigara 
üretimi yapıldı. Bu tarihlerde içimi ter-
cih edilen Amerikan tütünü Fransa’dan 
Almanya ve Rusya’ya hızla yayıldı. Daha 
sonraki yıllarda Türk ve Yunan göçmen-
ler asidik karakterli Amerikan tütünü ile 
Türk tütününü harmanlayıp, içimi daha 
kolay olan bir sigara elde ettiler. Sigara 
saran makinelerin keşfinden sonra 1881 
yılında 9,8 milyon adet olan sigara üreti-
mi iki yıl sonra 744 milyon adet olarak 
gerçekleştirildi. 1920’lerde kadınlar he-
def kitle olarak seçildi ve bağımlılığın 
artması sonucu Amerikan sigara firması 
Philip Morris şirketi 1987 yılında 293 
milyar sigara satışı gerçekleştirdi. 2021 
verilerine göre her yıl 6 trilyon sigara 
üretilmektedir. 
Sigaranın insan sağlığı üzerindeki 
zararları 
Yapılan araştırmalara göre, siga-
rada 7 binden fazla kimyasal vardır 
ve bunlardan 70 tanesi kansere sebep 
olmaktadır. Sigara dumanında bulunan 
zararlı kimyasallardan bazıları; arsenik, 
siyanür, nikotin, radyoaktif Polonyum 
210’dur. Bir insan içtiği her sigara ile 

vücuduna 0,04 picocurie (radyasyon 
ölçü birimi olan bir curie’nin trilyon-
da bir birimi demektir) Polonyum 210 
almaktadır. Bir başka ifade ile günde 30 
adet sigara içen bir kişi bir yıl içinde 300 
adet göğüs röntgeninde aldığı X-ışınını 
bünyesine alıyor demektir. Sigara ile 
kanser, kalpdamar hastalıkları, maküler 
dejenarasyon ve daha birçok önem-
li hastalık arasında bağlantı olduğu 
bilimsel araştırma sonuçları ile ortaya 
konulmuştur.
 Yaşadığımız yüzyılda Dünya’da bir 
milyar insanın sigara kullanımına bağlı 
hastalıklardan öleceği tahmin edilmek-
tedir. Diğer taraftan tütünün işlenmesi 
esnasında nitrozamin denilen kimyasal-
lar oluşur. Modern teknolojilere rağmen 
nitrozaminler yok edilememektedir. 
Sigarada bulunan nitrozaminlerin, kans-
er yapıcı etkileri vardır. 
Sigaranın çevre üzerindeki zararları 
Bir tek sigara üretimi için 3,7 li-
tre su tüketilmektedir. Bir kilogram 
tütünün işlenip sigara haline getirilm-
esi için 12 ağaç kesimine eşdeğer en-
erji harcanmaktadır. Tütün endüstrisi 
her yıl Dünya’da 8 milyondan fazla 
insanın ölümüne, 600 milyon ağacın yok 
olmasına, 200 bin hektar toprağın 
verimsizleşmesine, 22 milyar ton su-
yun heba olmasına ve 84 milyon ton 
karbondioksit (CO2) salınımına sebep 
olmaktadır. Her yıl çevreye atılan 4,5 mi-
lyon sigara izmariti çevreye zarar verme-
kte ve milyonlarca ton sera gazı (CO2, 
metan ve nitrozoksitler) oluşumuna 
sebep olarak küresel ısınmaya katkıda 
bulunmaktadır. Okyanus, deniz, göl, 
nehir gibi sucul ekosistemlerde tahri-
bata sebep olmaktadır. İzmarit filtresinde 
biriken nikotin, ağır metaller ve diğer 
kimyasallar suya karışarak canlılara 
büyük zarlar vermektedir. 
O halde sigara içmeden önce bir kere 
daha düşünmeliyiz.
 Kaynaklar:
 Penna, A. N. (2015). The Human Foot-
print. A Global Environmental History. 
Second edition. Published by Wiley Black 
Well. 387pp. https://www.who.int/news/
item/31-05-2022-who-raises-alarm-on-
tobacco-industryenvironmental-impact 
(Erişim tarihi:01 Mayıs 2023).

TÜTÜN: HEM BİZİ HEM DE GEZEGENİMİZİ ZEHİRLİYOR
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TARIM

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü yeni buğday ve arpa 
çeşitleri geliştirdi

Ekmeklik ve makarnalık buğday, pamuk, soya, 
ayçiçeği, yer fıstığı, nohut, bezelye, fiğ, arı otu, 
yonca, yer bademi, mısır ve arpa bitkilerinin çeşit 
geliştirme çalışmaları yapılan enstitüde son olarak 
ekmeklik buğdayda “Dinçer01”, “Ahsen” ile 
makarnalık buğdayda “Barkın” çeşitleri, arpada 
da “Kınalı01” ve “Balım01” çeşitleri geliştirildi.
Emsallerine göre verim, hastalık, yağış ve 
kuraklığa dayanıklılıkla su ve gübreye karşı daha 
olumlu davranış göstermesiyle öne çıkan çeşitler, 
Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı Tohumluk 
Tescil ve Sertifikasyon Merkezince tescille-
nerek Türk çiftçisinin hizmetine sunuldu. Enstitü 
müdürü Abdullah Çil, AA muhabirine, Tarım ve 
Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Poli-
tikalar Genel Müdürlüğüne bağlı ülkedeki 49 
araştırma enstitüsünden biri olarak geçmişlerinin 
1924 yılına kadar uzandığını söyledi.

Enstitü bünyesinde geliştirilen tescilli 
çeşit sayısının buğdayda 23’e, arpada 7’ye 
ulaştığını ifade eden Çil, “Bölgenin, ülk-
enin, dünyanın değişen konjonktürüne uygun 
çeşitlerin geliştirilmesi ve onun Türk tarımına 
kazandırılması önem arz etmektedir. Bu ned-

enle yeni çeşitler geliştiriyoruz.” dedi. Çil, en-
stitü tarafından geliştirilen çeşitlerin kullanım 
oranının yörede yüzde 80’ne, ülke genelinde ise 
yüzde 10’a ulaştığını belirtti.
Enstitü olarak özel sektör işbirliğine özel önem 
verdiklerini ve bu yönde bir politika sürdürdükler-
inin aktaran Çil, şöyle devam etti: “Müşteri bazlı 
işler yapmak adına çalışıyoruz. O yüzden bizim 
geliştirdiğimiz çeşitlerin büyük bir kısmının ta-
mamen müşterisi hazır. Hedef kitleye ulaşmakta 
sorun pek yaşanmıyor. Bu da bizim enstitü olarak 
Türkiye’de daha öne çıkmamızı ve bu bölgede 
daha etkili olmamızı sağlıyor. Bu politikamızı de-
vam ettirmekteyiz. Şu anda yaklaşık 85 firma yurt 
içi ve yurt dışında bizim geliştirdiğimiz çeşitleri 
satıyor. Ayrıca 20 firma ile çeşit geliştirme 
programı yürütmekteyiz. Böylece geliştirdiğimiz 
çeşitler kavanozda kalmıyor. Bu çeşitleri direkt 
özel sektöre ve oradan da çiftçilerimize aktarmış 
oluyoruz. Bu da hem zaman hem enerji tasarrufu 
hem de kamunun yükünün azaltılması anlamına 
geliyor. Bu konuda gerçekten önemli başarılar 
elde ediyoruz.”

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsünce geliştirilen yüksek verime sahip, hastalığa dayanıklı yeni 
buğday ve arpa çeşitleri tescillendi.
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Van’da çöpten üretilen elektrikle çevreye ve 
ekonomiye katkı sağlanıyor

Van Büyükşehir Belediyesi tarafından 2019’da 
Van-Özalp kara yolunda görüntü ve çevre 
kirliliğine yol açan “vahşi depolama” alanı 
kapatılarak yap-işlet-devret modeliyle yaptırılan 
Entegre Katı Atık Tesisi, çevreye ve ekonomiye 
katkı sağlıyor.
Kent merkezi ve ilçelerden günde ortalama 640 
ton çöpün getirildiği ve 75 personelin çalıştığı te-
siste, son teknolojik makinelerle ayrıştırılan çö-
plerden elde edilen biyogaz, elektrik enerjisine 
dönüştürülüyor.
Görüntü kirliliği ve çevreye yayılan kötü koku 
gibi olumsuzlukların da önüne geçilmesini 
sağlayan tesiste, çöplerin işlenmesiyle 20 bin 
hanenin ihtiyacını karşılayacak miktarda elektrik 
enerjisi üretiliyor.
Belediyenin girişimleriyle kente kazandırılan te-
siste üretilen elektrik enerjisi, Van Gölü Elektrik 
Dağıtımı Anonim Şirketine satılarak belediyeye 
ek gelir sağlanıyor.

“Saatte 3,6 megavat elektrik üretiliyor”
Tesis Müdürü Serap Bucak, AA muhabirine, te-
sislerine şehir merkezi ve ilçelerden günlük or-
talama 640 ton çöp getirildiğini söyledi.
Kentte üç çöp aktarma istasyonun bulunduğunu 
belirten Bucak, “Buraya getirilen çöpler teknolo-
jik makinelerle ayrıştırıldıktan sonra elde edilen 
biyogaz, enerjiye dönüştürülüyor. Saatte 3,6 meg-
avat elektrik üretimi yapıyoruz. Yaklaşık 20 bin 
hanenin yıllık enerji ihtiyacını karşılayabilecek 
kapasiteye sahibiz.” diye konuştu.

Van’da katı atık sorununun çözülmesi amacıyla 78 hektarlık alanda inşa edilen Entegre 
Katı Atık Tesisinde, işlenen çöplerden 20 bin hanenin ihtiyacını karşılayacak miktarda 

elektrik enerjisi üretiliyor.
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Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar

Atmosferimizde meydana gelen 
ve görenleri büyüleyen önemli 
olaylardan biridir kutup ışıkları. 
Renkli ışıkların gökyüzünde 
dans eder gibi hareketler etmesi-
yle oluşurlar. Aurora borealis 
(kuzey ışıkları) ve Aurora aus-
tralis (güney ışıkları) olarak da 
adlandırılan bu olaylar kuzey 
ve güney kutuplarında meydana 
gelmektedir. Yeryüzünün manye-
tik alanı ile Güneş’ten gelen yüklü 
parçacıkların etkileşimi sonucu 
ortaya çıkan doğal ışımalardır 
ve sürekli olarak şekil, yoğunluk 
değiştirirler.
İtalyan astronom Galileo 
Galilei’nin 1619 yılında “aurora 
borealis” ismini kullanmasıyla 
tanınan Kuzey Işıkları, şafak 
tanrıçası Aurora ve kuzey rüzgârı 
tanrısı Boreas’ın adlarından 
türetilmiştir. Ancak Kuzey 
Işıkları’nın en eski bilinen kaydı, 
Fransa’daki 30.000 yıl öncesine ait 
bir mağara resmidir. Erken dönem 
astronomlar da kayıtlarında Kuzey 
Işıkları’ndan bahsetmişlerdir. 
Örneğin, Babil Kralı Nebu-
kadnezar II’nin hizmetindeki 
bir kraliyet astronomu, M.Ö. 
567 tarihli bir tablette fenomen 
hakkındaki raporunu yazmıştır. 
Ayrıca NASA’ya göre, M.Ö. 193 
tarihli bir Çin raporu da Kuzey 
Işıkları’na değinmektedir.
Kutup Işıklarının sebebi nedir? 
Cevap Dünya’nın manyetik 
alanı ile güneşten gelen yüklü 
parçacıkların etkileşiminde 
yatmaktadır. Güneş sürekli olarak 
güneş rüzgârı olarak bilinen 
yüklü parçacık akışlarını uzaya 
salar ve bu parçacıklar Dünya’ya 
doğru yol alırlar. Bu parçacıkların 

çoğu, Dünya’nın zararlı etkilerine 
karşı koruyucu bir kalkan görevi 
gören Dünya’nın manyetik alanı 
tarafından savrulur.
Ancak, bu yüklü parçacıkların 
bazıları Dünya’nın many-
etik alanına girebilir ve kutup 
bölgelerine doğru yönlendirilir. 
Parçacıklar, Dünya’nın atmosfer-
indeki atomlar ve moleküllerle 
çarpıştıkça, ışık şeklinde enerji 
açığa çıkararak renkli bir gösteri 
oluşturur ve buna Kutup Işıkları 
denir.
Kutup ışıklarının renkleri, yüklü 
parçacıkların çarpıştığı atom 
veya molekülün türüne bağlıdır. 
Örneğin, oksijen atomlarıyla 
çarpışmalar yeşilimsi-sarı bir 
ışık üretirken, azot atomlarıyla 
çarpışmalar kırmızımsı-mor bir 
ışık üretir.
Kutup ışıklarının gücü ve sıklığı 
ayrıca güneşin aktivitesine bağlı 
olarak değişir. Yüksek güneş ak-
tivitesi dönemlerinde, güneş daha 
fazla yüklü parçacık salar ve ku-
tup ışıkları daha düşük enlemlerde 
görülebilir. Bunun tersine, düşük 
güneş aktivitesi dönemlerinde, 
kutup ışıkları daha az sıklıkta ola-
bilir ve sadece daha yüksek en-
lemlerde görülebilir.
Kutup ışıkları Dünya’nın many-
etik alanı ile güneşten gelen yüklü 
parçacıkların etkileşimi sonucu 
oluşan etkileyici bir doğal olaydır. 
Sihirli bir olay gibi görünse de ku-
tup ışıklarının arkasındaki bilim, 
fizik yasalarına ve gezegenimi-
zin manyetik alanının karmaşık 
çalışmasına dayanmaktadır.

Kutup Işıkları



Simge Dergi 19 

KÜLTÜR



Simge Dergi 20 

İŞ DÜNYASI

TİM Başkanı Gültepe: Yeni kabinede ekonomi yönetimi ticaretin 
dinamiklerini iyi biliyor

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı 
Mustafa Gültepe yeni Cumhurbaşkanlığı Ka-
binesi hakkında değerlendirmelerde bulundu.

TİM’den yapılan açıklamada görüşlerine 
yer verilen Gültepe, yeni kabinenin hayırlı 
olmasını dileyerek, “Türkiye’nin ihracatını 
artırmak için bir önceki dönemde yan yana 
çalıştığımız bakanlarımıza teşekkür ediyo-
rum.” ifadelerini kullandı.

Üretim ve ihracatın ülke ekonomisi için 
vazgeçilmez bir yerinin bulunduğunu aktaran 
Gültepe, şunları kaydetti:       

“Türkiyemizi kalkındırmanın, milletimi-
zin refahını artırmanın yolu, kaynaklarımızı 
en etkili şekilde kullanmaktan, ürettiğimize 
değer katmaktan ve daha çok ihracat yap-
maktan geçiyor. Bizim ihracatta büyük he-
deflerimiz var. Ülkemizi ihracatta ilk 10 ülke 
arasına çıkarma vizyonu ile çalışıyoruz. Yeni 
kabinede ekonomi yönetiminin ticaretin dina-
miklerini iyi bilen, gerek yurt içinde gerekse 
uluslararası arenada güven duyulan isim-
lerden oluşmasından büyük bir memnuni-
yet duyduğumuzun altını çizmek istiyorum. 
Ülkemizin daha fazla ihracat yapması için 
omuz omuza çalışacağız. Bu vesileyle bütün 
bakanlarımıza başarılar diliyorum.”

TİM Başkanı Gültepe, “Yeni kabinede ekonomi yönetiminin ticaretin dinamiklerini iyi bilen, gerek yurt 
içinde gerekse uluslararası arenada güven duyulan isimlerden oluşmasından büyük bir memnuniyet 

duyduğumuzun altını çizmek istiyorum.” dedi.
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EKONOMİ

ÇAYKUR’dan üreticilere “hasat için acele etmey-
in” uyarısı

ÇAYKUR’dan yapılan yazılı 
açıklamada, 10 Mayıs’ta başlayan birin-
ci sürgün yaş çay alım kampanyasının 
devam ettiği belirtildi.

Kampanya kapsamında 103 bin ton 
yaş çay alımı yapıldığı vurgulanan 
açıklamada, “Yaş çay alımlarımızın 
kontenjansız bir şekilde devam ettiğini 
belirtmek isteriz. Hava şartları nedeni-
yle çay tazeliğini korumaktadır. Acele 
edilmemesi gerektiğini de hatırlatmak 
isteriz. Çay alımlarımız başladığı gibi 
devam edecektir.” ifadeleri kullanıldı.

Açıklamada, kampanyanın bereketli ve 
şenlik havasında geçmesi temennisinde 

de bulunuldu.

ÇAYKUR Genel Müdürlüğünce müstahsillere hasat için acele etmemeleri uyarısında 
bulunuldu.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

İslâm, idare hukuku alanında 
insanlığa, anayasal mahiyetli evrensel 
ilkeler önermiştir. Bu ilkeler, “özgür-
lük, sorumluluk, adâlet, emâneti 
ehline vermek ve şûrâ’dır. Kur’ân, 
yöneten ve yönetilenler arasında bir 
yönetim şekli önermemiştir. Yöneten 
ve yönetilenler arasında sadece âdil 
bir düzen emretmiştir. Bu âdil düzen, 
devlet olmanın ve birlikte yaşamanın 
temel ve genel esası kabul edilmiştir. 
Bu adalet, iktisadi, idari ve sosyal 
hukuk alanını da kapsamaktadır. Keza 
Kur’ân, idari görevleri emanet görevler 
sayıp bu görevlerin tesliminde emane-
tin ehline verilmesini de emretmiştir. 
Bu bağlamda Kur’ân, “adl” ve “kısd” 
kavramlarını kullanarak, yönetim 
şeklinin genel çerçevesini çizmiştir. 
Bu genel çerçeve, yönetim hukukunda 
üst norm niteliğinde olup bu ilkeler-
in ihlali anayasal bir ihlal ve ihmal 
sayılmıştır.

Tarih boyunca hâkimiyetin kaynağı, 
meşruiyeti ve kime ait olduğu hep 
tartışıla gelmiştir. Öte yandan, İslâm’ın 
yönetim hukukuna getirdiği bu temel 
ilkeler, önerdiği yönetim şekli ve siyasi 
rejim, Peygamber (sav) izlediği sosyal 
siyaset hep merak konusu olmuştur. 
Tarihte devlet başkanı atanmanın 
meşruiyet kaynağını, ya biat aracı ile 
halk ya da halkın seçeceği kurul olan 
Ehl’l Hal ve’l-Akd’den alınacak yetki 
oluşturmuştur. Bu sayede İslâm idare 
hukukunda, yöneten ve yönetilenler 
arasında yetki ve sorumluluk alanında 
bir denge kurulmuştur. Yönetme yet-
kisi, sadece ve sadece halktan alınan 
yetki ile meşruiyetini kazanılır. Aksi 
takdirde istibdat olur. Yönetilenler, 
meşru seçimle yöneticilerine yani ulu’l 
emirlerine hukukilik kazandırırlar. 
İslam, Mekke ve Medine dönem-
lerinde ilkesel ve pratik hükümler 
getirmiştir. Mekkî hükümler genel-
likle ilkesel hükümler, Medine dönemi 
ise bu ilkelerin pratiğe yansımasından 

oluşmaktadır.  Bilindiği gibi Medi-
ne toplumu aşiret ve kabilelerden 
oluşuyordu. Bu aşiret ve kabileler 
birbirleriyle sürekli savaşıyorlardı. 
Keza aşiret ve kabileler arasında em-
niyet ve güven de kalmamıştı. Bunun 
için de öncelikle Medine halkının 
güvenliğini temin için bir şehir dev-
leti kurma ihtiyacı hissedildi. Bu ihti-
yaç toplumsal kabul haline gelmişti. 
Peygamberimizin Medine’ye hi-
cret ettikten sonra öncelikle görevi, 
Medine’deki bu aşiret ve kabilelerden 
oluşan halkı tek çatı altında toplamak 
olmuştur. Bu tek devletin başkanı, Hz. 
Muhammed, anayasası ise Medine 
vesikasıdır. 
Hiç kuşkusuz sosyal devlet, insanları 
bir arada tutan, hak ve görevlerini 
belirleyen bir araçtır. Keza siyaset 
de toplumsal bir varlık olan insanı, 
toplumları ve devletleri yönetmek için 
önemli bir araçtır. Naslar bu iki araç 
konusunda, neler önermiştir? Peygam-
berin kurduğu bu şehir devletiyle il-
gili ne tür uygulamalar yapmıştır? Bu 
bağlamda nasların önerdiği yönetim 
şekli ve rejimi var mıdır? İslâm, 
yöneten ve yönetilenler arasında siya-
si bir rejim, bir yönetim şekli önermiş 
midir? Yahut İslâm’ın hukuk sistemini 
gerçekleştirmek için hangi siyasi re-
jim daha uygundur? Yoksa naslar bir 
siyasi rejim önermeyip yönetime ilke 
mi getirmiştir? Bilindiği gibi yönetim, 
tarihte monarşiden, oligarşiye son 
olarak da demokrasiye doğru bir 
evrim gerçekleştirmiştir. Kur’ân, 
yönetim hukuku alanında ne tür ilkel-
er getirmiştir? Peygamberimiz (sav),  
idare hukuku alanında ne tür uygu-
lamalar yapmıştır? Bu hipotezlerden 
hareketle bir kaç ilkeyi kısaca ele al-
mak isterim.

 Devamı; www.simgedergi.com’da

İSLAM İDARE HUKUKUNUN
GENEL VE TEMEL ESASLARI
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

Ferâset kelimesi Arapça olup, zi-
hin uyanıklığı, bir şeyi çabukça 
anlayış kabiliyeti, bir kimsenin 
ahlak ve kabiliyetini yüzünden 
anlamak anlamlarındadır. Ferâse-
tin bir çeşidi, sebebini anlamadan 
ve ilham eseri olarak vücuda gelen 
seziştir. Bir diğer çeşidi ise, kesbî 
olup muhtelif huy ve tabiatları bil-
menin sonucunda meydana gelir. 
Şüphesiz ki bu farklı bir yetenek-
tir ve Allah’ın bazı kullarına ister 
lütuf eseri isterse çalışmasının 
sonrasında verdiği bir kabiliyettir. 
İnsan bir kısım yeteneklerini işletir 
ve Allah da ona lütuf olarak farklı 
bir kabiliyet sunar. İnsanların 
ekserisinde ferasetin farklı 
yansımaları bulunabilir. Herkeste 
az çok ilerisi ile alakalı olarak bir 
şahıs, bir zümre, bir fırka, bir parti 
hakkında bir takım öngörülerde 
bulunabilir ve doğru da çıkabilir. 
Ancak feraset daha başkadır, bu 
feraseti ile kişi kararlarında çok 
daha isabet edip, hata etmez. 
Allah Rasulü (s.a.v.), bir hadisinde 
“Müminin ferasetinden sakının!. 
Çünkü o Allah’ın nuruyla bakar.” 
(Tirmizi, Tefsiru’l-Kur’an, 16) 
buyurmaktadır. Şüphesiz Rasu-
lullah söyledi ise doğru söyler. 
Zira ondan bir yalan, doğru ol-
mayan bir söz sadır olmaz. Bütün 
peygamberlerin masum oldukları 
gibi o da masumdur ve küçük ya 
da büyük bir günah işlemez. 
Her bir insanın hata edebileceği 
gibi şüphesiz Müslüman olan 
bir kişi de yanlış yapabilir. Tek 
tek bakıldığında hata etme şansı 
yüksektir. Ancak konuyla il-
gili farklı kimselerin, alanın 
mütehassıslarının görüşlerine 

başvurulduğunda ise hata şansı en 
aza iner. Bu yüzden Efendimiz’in 
“istişare eden yanılmaz” 
şeklindeki tavsiyesi çok önemlidir. 
Ayrıca Rabbimizin de “Onların 
işleri istişare iledir” ve “onlarla 
meşveret et” şeklindeki emir ve 
tavsiyeleri dikkate alındığında 
danışmanın, tek başına hareket 
etmemenin önemi bir kat daha 
artmaktadır.
Bir husus daha vardır ki o da 
Hz. Peygamber’in ümmetinin 
asla dalalette ve sapıklıkta 
birleşmeyeceği, “Ümmetim asla 
dalalet üzerinde birleşmez. O 
halde cemaatin içinde kalmaya 
dikkat edin. Çünkü Allah’ın eli 
cemaatin üzerindedir.” (Zevaid, 
5/218) hadisi ile beyan edilme-
ktedir. Bu hadisten anlaşıldığına 
göre ve yukarıda sözünü ettiğimiz 
ayet ve hadisler nazar-ı dikkate 
alındığında tek tek ve parça parça 
değil ancak ekseriyet ile ve bütünü 
ile bu ümmet asla dalalet üzerinde 
birleşmez. 
Evet Müslümanlar çoğunlukla ya 
da toplu bir vaziyette asla yanlış 
üzerinde birleşmez. Zira Allah 
onlara feraset gibi bir yetenek 
bahşetmiştir. Her ne kadar fert 
bazında birtakım hataları olsa da 
toplu halde verdikleri kararlar-
da Allah’ın izni, inayeti ve lütfu 
ile yanlış karar vermezler. Son 
olarak şu ayetin mealini vererek 
yazımıza son verelim: “Ey iman 
edenler! Şayet Allah’dan ittika ed-
erseniz, o size furkân (hem zahir, 
hem batında hak olanı olmayan-
dan, iyiyi kötüden, temizi habisten 
ayırt edici bir marifet ve nur) ver-
ir.” (Enfâl, 29) 

MÜMİNDE ÖNEMLİ BİR YETENEK: FERÂSET
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Yapılan bir araştırmada, Evren’deki her şeyin en sonunda 
buharlaşacağı öngörülüyor

Science Alert’in haberine göre, ünlü fizikçi Ste-
phen Hawking’in kara deliklerin olay ufuklarının 
çevresindeki kuantum alanlarını bozması nedeni-
yle kara deliklerin zaman içinde buharlaşarak kü-
tle kaybedeceğini, bunun sonucunda da çevreye 
farklı bir radyasyon yayılacağını öngören kuramı, 
araştırmacılar tarafından tekrar ele alındı.
Astrofizikçiler Michael Wondrak, Walter van Suijle-
kom ve Heino Falcke tarafından yapılan araştırmada, 
olay ufkunun çökeceği, sürecin sadece kara deliklere 
özgü olmadığı, uzay-zaman eğrisinde oluşacak bir 
bükülmenin de bu olayı tetikleyebileceği anlaşıldı.
Araştırmanın Hawking radyasyonunun veya ona 
çok benzer bir yayılımın kara deliklerle sınırlı 
olmayabileceğini, bunun her yerde yaşanabileceğini 
ve evrenin yavaş biçimde buharlaştığını gösterdiği 
kaydedildi.
Wondrak, “Bilinen Hawking radyasyonuna ek olarak, 
yeni bir radyasyon türünün de olduğunu gösterdik.” 
açıklamasını yaptı.
Hawking radyasyonu şimdiye kadar gözlemlenemey-
en bir olgu ancak teori ve deneyler bunun olabileceğini 

gösteriyor.
Olay ufuklarının yarattığı kuantum dalgalanmaları 
yeni parçacıkların oluşmasına yol açıyor
Kara deliklerin çekim gücünün kütleden çok kütlenin 
çok küçük bir alana sıkışması nedeniyle oluştuğunu 
belirten bilim insanları, bu yüksek çekimden Evren’de 
bilinen en hızlı nesne olan ışığın bile kaçamadığını be-
lirterek ışığın kaçamadığı kara deliğe kritik yakınlığı 
olay ufku olarak adlandırıyor.
Hawking’in matematiksel olarak olay ufuklarının, 
kuantum alanları boyunca dalgalanmalar 
oluşturduğunu gösterdiği, bu dalgalanmaların 
sönümlenmek yerine dengesizliklere yol açarak yeni 
parçacıklar meydana getirdiği kaydedildi.
Küçük kara deliklerde bu parçacıkların kara deliğin 
olay ufku yakınında oluşacağı, kara deliğin büyük 
miktarlardaki enerjisinin hızla uzaklaşması nedeniyle 
de zaman içinde yok olacağı belirtildi.
Büyük kara deliklerin ise bu durumda tespit edilm-
esi zor bir soğuk ışık yaymaya başlayacağı, ener-
jisi ve kütlesini ise daha uzun dönemde yitireceği 
vurgulandı.

Hollanda’daki Radboud Üniversitesi öğretim üyeleri tarafından yapılan bir araştırmada, Evren’in yavaş 
yavaş buharlaştığı ve sonunda bu yolla yok olacağı tahmin ediliyor.
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Bilim insanlarına göre, “dünyanın sağlığı” neredeyse tüm ekolojik 
göstergelerde tehlikeli sınırı aştı

İnsan faaliyetleri, bilim insanları tarafından belirlenen 
ekolojik göstergelerin neredeyse hepsinde “dünyanın 
sağlığının” tehlikeli sınırları aşmasına yol açtı.
Uluslararası bilim insanlarının oluşturduğu Earth 
Commission tarafından hazırlanan ve bilimsel dergi 
Nature’da yayımlanan yeni bir araştırmada, 40 bilim 
insanı, güvenli ve adil dünya sistemi için ölçül-
ebilir sınırlar oluşturdu. Bilim insanları bu sınırları 
“adalet ve güvenlik sorunu” olarak nitelendirerek 8 
göstergede inceledi.
Buna göre, insan faaliyetleri, gezegen güvenliği ve 
adaletine ilişkin belirlenen 8 göstergeden 7’sinde 
dünyanın sağlığının tehlikeli sınırları aşmasına yol 
açtı.
Bu göstergelerden ilki olan “iklim” kategorisinde, 
küresel sıcaklık artışının 1,5 dereceye ulaşması en teh-
likeli sınır olarak belirlendi. İnsanların yaşayabileceği 
son sınır olarak nitelendirilen 1,5 derecelik sıcaklık 
artışına henüz ulaşılmamış olsa da sıcaklık artışında 
adil ve güvenli sınır olarak belirlenen 1 derece aşıldı.
Küresel sıcaklıklar, sanayi öncesi döneme göre 
yaklaşık 1,2 derece arttı.
Yüzey suyu göstergesinde akış değişikliği yüzde 20 
olması gerekirken yüzde 34 ile güvensiz seviyelerde 
görüldü. Dünyadaki yeraltı suyu seviyesinin yüzde 

47’sinin endişe verici hızda tükendiği tespit edildi.
İklim değişikliğini önlemek için korunması gereken 
ekosistemde güvenli ve adil dengenin sağlanabilmesi 
için gezegenin yüzde 50 ila 60’ının bozulmamış olması 
gerekiyor. Buna karşın bilim insanları, gezegenin 
yalnızca yüzde 45 ila yüzde 50’sinin bozulmamış bir 
ekosisteme sahip olduğu bulgusuna ulaştı.
Çiftlik, şehir ve parklar gibi insan eliyle değiştirilmiş 
alanlarda bozulmamış ekosistem oranının en az yüzde 
20 ila 25 olması gerekirken, değiştirilen bu alanların 
üçte ikisinin bu hedefi karşılamadığı görüldü.
Nitrojen ve fosfor kullanımındaki eşitsizlik tehlikeli 
boyutta
Besin döngüleri göstergesinde, ülkelerin nitrojen 
ve fosfor kullanımı incelendi. Gelişmiş ekonomiler 
ve dar gelirli ülkeler arasındaki nitrojen ve fosfor 
kullanımındaki eşitsizliğin tehlikeli boyutta olduğu 
tespit edildi.
Ağırlıklı olarak araba egzozları, fabrikalar, kömür, 
petrol ve doğal gaz tesislerinin yol açtığı aerosol 
kirliliği, tehlikeli sınırı aşmayan tek gösterge oldu.
“Bulgularımız oldukça endişe verici”

Küresel sıcaklık artışı, suya erişim, bozulmamış ekosistem dengesi, besin döngüleri ve aerosol kirliliği 
olmak üzere 5 temel alanda belirlenen 8 ekolojik göstergede, gezegenin dayanıklılığı incelendi.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Berkan Yaşar
Yazar

NATO; İkinci Dünya Savaşında ADOLF 
HİTLERİN NAZİ ORDUSUNU hezim-
ete uğrattıktan sonra efsaneleşen kızıl ordu 
karşısında bilhassa Avrupa Ülkelerini ko-
rumak amacıyla 4 Nisan 1949 da ABD’nin 
önderliğinde Washington DC de kuruldu.
Türkiye,18 Şubat 1952 de NATO ya katıldı. 
NATO ya Katılım belgelerini Ankara’da 
dönemin Cumhurbaşkanı Celal Bayar 
imzaladı. Türkiye böylece ittifakın üçüncü 
yılında Yunanistan’la birlikte NATO’nun 
üyesi oldu. Türkiye’nin NATO üyeliği 
sadece siyasi değil aynı zamanda askeri 
bakımdan önemli bir gelişmeydi. 
NATO için Türkiye gerek Türkiye’nin üye 
olması, güney kanadında hava, kara ve 
deniz imkanları, güçlü silahlı kuvvetleri-
yle güvenilir eşsiz bir müttefik kazanma 
anlamına geliyordu. 
Aradan geçen 70 yılda Türkiye, bulunduğu 
kritik coğrafyadaki stratejik konumuyla 
bölgedeki tehdit ve riskleri göğüsleyen ilk 
müttefik olarak NATO ya değerli katkılar 
yaptı ve yapmayı halen de sürdürmekte-
dir. Aynı zamanda NATO da;  Türkiye’nin 
güvenlik ve savunmasında temel unsur-
lardan biri olarak önem taşıyor.
Günümüzde Türkiye’nin NATO’ya olan 
katkılarını irdelediğimizde Türkiye NATO 
hareket ve misyonlarına en çok katkı 
sağlayan ilk 5. Ortak olup ayrıca bütçeye 
en fazla katkı veren 7 müttefik arasında yer 
almakta ve NATO’nun ikinci büyük askeri 
gücü olarak da ön plana çıkmaktadır.
NATO’nun güney sınırını teşkil eden Tür-
kiye, Suriye’de yaptığı operasyonlarla 
başta DEAŞ PKK/PYD/ YPG olmak üzere 
bölgedeki tüm terör örgütlerine büyük 
darbe indirmiş, böylelikle ittifakın güney-
den gelecek tehditlere karşı korunmasını 
sağlamıştır.
Türkiye NATO’nun 70 yıldır güçlü üyesi 
ve bir müttefiki olarak örgütün kuruluş 
amacına uygun tüm sorumluluklarını aksat-
madan yerine getirmiştir. 
NATO ABD’nin eski başkanı Bill Clinton 
döneminde başlayan Türkiye ile olan müt-
tefik ilişkilerinde bazı aksamalar su yüzüne 
çıkmıştır. ABD Devlet eski Başkanı Bill 
Clinton; Dünyada bir Halifeliğin kurularak 
başına FETTULLAH GÜLEN’İ getirmek 
istemesinden sonra CIA FETÖ ile kurduğu 
temas sonucunda FETTULLAÇI terör 
örgütü liderine PENSİLVANYA’ da  bir 
ikamet kurulmuştu. 

FETÖ 1999 yılından itibaren Amerika’da 
Türkiye aleyhine CIA ile faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Türkiye NATO ilişkilerinde 
istikrarsızlık OBAMA ve TRUMP dönem-
lerinde devam etmiş günümüzde ise 
JOE BUDEN la bariz olarak bir gerilim 
yaşanmaktadır.
Güney sınırlarımızda ulusal güvenliğimiz 
için PKK/PYD/PYG ile yaptığımız askeri 
müdahalelerimizde ABD’lerinin engelleme-
lerine gerekse bu terör örgütlerine yaptıkları 
parasal yardım ve büyük miktarlarda 
örgütlere silah sevkiyatlarına rastlanmıştır.
0ysaki bu durum; NATO’nun kuruluş 
felsefesindeki küresel güvenlikte evrensel 
ilkelerine gerekse müttefik olmanın ahlakı 
kurallarına ters bir anlayıştır.
Güncel bir konu olan İsveç ve Finlandiya’nın 
NATO’ya girme istekleri karşısında 
NATO’nun olaya sıcak bakması; Bu iki 
ülke Türkiye’nin güvenliğine sakınca teşkil 
etmektedir. Bugün bu iki ülke PKK/PYD 
ve DHKP-C ve FETÖ terör örgütleri ile 
yakın temasta olup, teröristleri ülkelerinde 
barındırmakta ayrıca onlara silah yardımı 
yapmaktadır.
Türkiye; kırmızı bültenle aranan bu iki ül-
kedeki teröristleri istemiş fakat olumlu bir 
cevap vermemişlerdir. Dolayısıyla pek haklı 
olarak bu iki ülkenin NATO’ya girmesini 
veto edecektir.
Ukrayna başta olmak üzere İsveç ve 
Finlandiya’nın NATO’ya alınması Rusya 
Federasyonu için batıda 700 km sınırının 
kuşatılması anlamını taşımakta olup, Rus 
Dış İşleri Bakanı LAVROV ise; Dünyayı 
nükleer silah kullanabileceklerini ilan etmiş 
bulunmaktadır. 
Hem Türkiye ve hem de Rusya Federasyonu 
ülkelerinin ulusal güvenliğindeki bu ciddi-
yetini NATO’ya bildirmişlerdir. 
Her hangi bir ülkenin ittifaka dahil olması 
için müracaatında KURUM içersin de 
mevcut 30 ülkenin sadece birinin bile ve-
tosu halinde bir ülkenin ittifaka girmesi  
mümkün olmamaktadı

Prof. Dr. Berkan Yaşar

KUZEY ATLANTİK PAKTI TEŞKİLATINA   ÜYE BAZI ÜLKELERİN 
TERÖR ODAKLI EYLEMLERİ; DÜNYADA KAYGI YARATMIŞTIR.
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Uludağ İhracatçı Birliklerinin mayıs ihracatı 3,1 
milyar dolar oldu

UİB’den yapılan açıklamaya göre, Mayıs 2023 
dış satımı 3 milyar 147 milyon 832 bin dolar 
olan birliklerin, yılın ilk 5 ayındaki ihracatı geçen 
senenin aynı dönemine kıyasla yüzde 15,3 arta-
rak 14 milyar 988 milyon 893 bin dolara ulaştı.

Mayısta 2 milyar 615 milyon 801 bin dolar ih-
racat gerçekleştiren Uludağ Otomotiv Endüstrisi 
İhracatçıları Birliğinin 5 aylık dış satımı, 2022’nin 
aynı dönemine göre yüzde 17 yükselişle 12 mil-
yar 399 milyon 623 bin dolara çıktı.

Uludağ Tekstil İhracatçıları Birliği, geçen ay 105 
milyon 200 bin dolar ihracata imza attı. Birliğin 
yılın 5 ayındaki dış satımı ise 551 milyon 323 bin 
dolar olarak kaydedildi.

Mayıs ayında 91 milyon 148 bin dolar ihracata 
ulaşan Uludağ Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Birliğinin 2023’teki 5 aylık dış satım 
performansı ise 447 milyon 388 bin dolar oldu.

Uludağ Meyve Sebze Mamulleri İhracatçıları 

Birliği, 21 milyon 846 bin doları geçen ay olmak 
üzere ocak-mayıs döneminde 91 milyon 618 bin 
dolar ihracat yaptı.
Mayısta 10 milyon 350 bin dolar ihra-
cat gerçekleştiren Uludağ Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği, yılın 5 ayında geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 34 artışla 55 milyon 
521 bin dolarlık ürün sattı.

Verileri değerlendiren UİB Koordinatör Başkanı 
Baran Çelik, şu ifadeleri kullandı:

“Bu yılın ilk çeyreğini yüzde 4 büyüme ile ka-
patmak, ülkemiz tarihinin en büyük depreminin 
olduğu bir dönemi ve küresel ekonomide yaşanan 
sorunları göz önüne aldığımızda kötü bir sonuç 
değil. Bu büyümeye, enflasyona paralel artan 
girdi maliyetleri nedeniyle rekabette zorlanan sa-
nayi sektörlerinin katkısı bir miktar düşük oldu 
ama ilk çeyrekte OECD ülkeleri içinde en çok 
büyüyen ikinci ülke olmak önemli. Bu sonuç, 
ihracatçılarımızın her türlü soruna rağmen var 
gücüyle çalıştığının da bir göstergesi.”

Türkiye’nin genel sekreterlik bazında en fazla dış satım yapan ikinci birliği olan Uludağ İhracatçı Bir-
liklerinin (UİB) mayıs ayı ihracatı, 3,1 milyar dolar olarak gerçekleşti.
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Türkiye fındık ihracatından 9 ayda 1,4 
milyar doları aşkın gelir elde etti

Karadeniz Fındık ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği’nden yapılan 
yazılı açıklamada, 2022-2023 ih-
racat sezonunun 1 Eylül 2022-31 
Mayıs 2023 dönemine ilişkin bilgi 
verildi.

Söz konusu dönemde yurt dışına 1 
milyar 460 milyon 811 bin 192 dolar 
karşılığında 242 bin 948 ton fındık 
satıldığı vurgulanan açıklamada, 
mayıs ihracatının ise 22 bin 281 
ton fındık karşılığı 143 milyon 439 
bin 44 dolar olarak gerçekleştiği 
kaydedildi.

Türkiye, 2022-2023 fındık ihraç sezonunun 9 aylık döneminde 1,4 milyar doları aşkın 
gelir sağladı.
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Doç. Dr. Furkan KAYA
Yazar

İkinci Dünya Savaşı sürecinde 
dönemin Dışişleri Bakanı Şükrü 
Saraçoğlu Sovyet Rusya’yı zi-
yaretinde liderleri Stalin ile de bir 
araya gelir. Saraçoğlu’na oldukça 
sıcak yaklaşan Stalin: “Umarım 
Boğazların anahtarını yanınızda 
getirmişsinizdir.” der. Saraçoğlu 
ise kendinden emin bir ifade ile: 
“Maalesef ekselansları Atatürk 
Boğazların anahtarını beraberinde 
götürdü.” cevabını verir.
Dünyaya hükmetmek istey-
en devletler, boğazlar üzerine 
yönelmişlerdi. Dünyada stratejik 
öneme sahip 30 boğaz bulunuyor. 
Bunlardan en önemlileri; Akdeniz’i 
Atlantik Okyanusuna bağlayan 
Cebelitarık Boğazı, Baltık denizini 
Kuzey denizine bağlayan Dani-
marka boğazı, Atlantik’i Pasifik’e 
bağlayan Şili ve Arjantin arasında 
yer alan Macellan Boğazı, adına 
kısaca Türk boğazları denilen, 
Karadeniz’i Akdeniz’e bağlayan 
İstanbul ve Çanakkale boğazlarıdır.
Boğazlarda Türk hakimiyeti
Bu boğazlar ve kanallardan 
geçişler, uluslararası antlaşmalar 
çerçevesinde düzenlenmiştir. 
Ticaret ve savaş gemilerinin geçişi 
ile ilgili en uzun süreli tartışmalar, 
İstanbul ve Çanakkale boğazları 
üzerinde gerçekleşmiş, dolayısıyla 
dünyada “Boğazlar Meselesi” 
denildiğinde “Türk Boğazları” 
anlaşılmıştır. Türklerin mutlak 
hakimiyet altında tuttuğu 1453-
1774 yılları arasında Karadeniz’de 
dahil Boğazlar, yabancı bayrak 
taşıyan bütün ticaret ve savaş 
gemilerine kapalıydı.
Rusya’nın Bizans’ın varisi olma 
hayali
Boğazların bu statüsü, ilk olarak 
Çarlık Rusya’sı tarafından 

zorlanmış, sıcak denizlere inme 
amacı ve 3. Roma iddiası, tarihte 
adına Boğazlar Meselesi denilen 
sorunun ortaya çıkmasında ana 
nedenlerden biri oldu. Osmanlı 
döneminde Boğazlar mese-
lesi, Rusya faktörü sebebiyle 
ortaya çıkmıştı. Osmanlı dev-
letinin kuruluş yıllarında Ruslar, 
Altınordu devletinin otoritesi 
altındaydı. Timur’un 1395’te 
Altınordu hükümdarı Toktamış’ı 
yenmesiyle Toktamış’ın oğulları 
taht kavgasına başlayınca bun-
dan yararlanan “Moskova Büyük 
Knezliğ” bağımsızlık savaşını 
başlattı.
Rusya devleti ilk olarak bir kara 
devleti olarak ortaya çıkmıştı. 
Güçlü ve zengin bir devlet olmanın 
yolu, denizlerde sınır olmayı 
gerektirdiğini bilen Ruslar, ilk 
fırsatta denize çıkış yolu arama 
politikası başlattılar. Rusların 
Osmanlı’yı ortadan kaldırmaya 
yönelik büyük idealini Bizans 
varisliğiydi. Kokunç Ivan kend-
isini Bizans’ın varisi görmesiyle, 
Roma imparatorlarının ünvanı 
Ceasar’dan bozma “Tsar”, Çar 
ünvanını aldı. Hatta bu ünvan-
dan hareketle Ruslar, İstanbul’a 
“Çarigrat” Çarın şehri ismini ver-
diler.
1917 Bolşevik Devrimi olmasaydı 
İstanbul ve Boğazlar Ruslara 
bırakılacaktı
Sevr Antlaşmasının 19 Ağustos 
1920’de İstanbul hükümeti 
tarafından onaylanması sonucunda 
1841 Londra Boğazlar Antlaşması 
resmen ortadan kalkıyor, Boğazlar 
ve İstanbul’un yeni bir statü olarak, 
Milletler Cemiyetinin kontrol ve 
garantörlüğünde serbestlik, 

Dünya Kilidinin Anahtarı Boğazlar
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serbest şehir veya uluslararası statü verildi. Bu 
süreçte İngiltere Başbakanı Lloyd George, Kıbrıs 
ve İstanbul’u içine alan Boğazlara egemeni Ko-
rfu adasından İzmir’e kadar büyük bir çemberle 
Ege denizi çevreleyen büyük bir Yunanistan’ı 
hayal ediyorlardı. 10 Nisan 1915’te İngiltere-
Fransa-Rusya arasında İstanbul Antlaşması 
imzalanmıştı. Buna göre İstanbul ve Boğazlar 
Rusya’ya bırakılacaktı. Fakat Rusya’da 1917’de 
gerçekleşen Bolşevik Devrimi neticesinde Çarlık 
döneminde yapılan tüm anlaşmalar geçersiz 
sayıldığı için bu anlaşma da yürürlüğe girmemiş 
oldu.

Anadolu kilidinin altın anahtarı boğazlar 
Bu şartlar ve idealler altında toplanan Lozan 
Konferansında çözümü bekleyen ve emperyal-
ist devletlerin iştahını kabartan meselelerden biri 
Boğazlar sorunuydu. Çünkü Boğazlar Anadolu 
kilidinin altın anahtarıydı. Özellikle İngiltere 
ve Fransa arasında Boğazlar üzerinde güçlü bir 
rekabet vardı. Çünkü bu devletlerden hiçbiri bu 
önemli su yolunu diğerinin kontrolüne bırakma 
niyetinde değildi.
ABD’nin Boğazlar ile alakalı Lozan 
Konferansındaki görüşleri dikkate değer. 
ABD’ye göre savaş ve barış zamanında Boğazlar 
açık kalmalı ve Karadeniz’de ticari geleceği sa-
dece denize kıyısı olan devletlerin gözetimine 
bırakılması kabul edilemezdi. Bütün dünya ül-
keleri bundan faydalanmalıydı. Çünkü sadece 
bir devletin Boğazlara hakim olması ABD’nin o 
dönemde dünya siyasetine aykırıydı.

Boğazlardan Türk askerinin çekilmesi, 
Türkiye’nin yeni bir işgale hazırlığıydı
Nitekim Lozan Boğazlar Sözleşmesinde 
Boğazları kontrolünün uluslararası bir komisyo-
na bırakılması kararlaştırıldı. Komisyon Mil-
letler Cemiyetine bağlı olsa da mevcut statü 
olası bir yeni savaş durumunda Türkiye’nin 
boğazlar yoluyla savunmasını zorlaştırıyor ve 
işgale uygun hale getiriyordu. Bu nedenle derhal 
Boğazların tekrar millileştirilmesi yönünde uy-
gun uluslararası ortam sağlanmalıydı.

Montrö Boğazlar Sözleşmesi ile kurulan has-
sas dengenin garantörü Türkiye’dir
Doğu Akdeniz’de “Mare Nostrum” yani “bi-
zim deniz” prensibiyle hareket eden Mussolini 
İtalya’sının Habeşistan’a saldırması İngiltere’nin 
imparatorluk yolunu tehdit ederken, Hitler’in 
Versay Antlaşmasını bozarak Ren bölgesini 
silahlandırması, Türkiye’ye bu sisli ortamdan 
faydalanma ve Boğazlar meselesini yeniden 
masaya getirme imkanını vermişti. Nitekim 1936 
senesinde Atatürk ve Dışişleri Bakanı Tevfik 
Rüştü Aras’ın titiz mesaisiyle Montrö Boğazlar 
Sözleşmesinin imzalanmasıyla uluslararası 
komisyonun yetkileri Türkiye’ye devredildi. 
Boğazlar üzerinde silahsızlandırılmış statüsü 
kaldırılarak, üzerinde Türkiye’nin egemenliği 
tesis edildi. Montrö Sözleşmesi, Türkiye’nin ve 
Karadeniz’e kıyısı olan devletlerin güvenliği ile 
Karadeniz’de kıyısı olmayan devletlerin çıkarları 
arasında kurulan üçlü dengeye dayanıyor. Türki-
ye sözleşmede yer alan hükümleri uygulayan ve 
bunları denetleyen tek makamdır.

Hülasa

Bir yandan Akdeniz diğer taraftan Karadeniz’in 
suları ısındırılırken, Türk Boğazlarının güvenliği 
daha önem kazanıyor. Sözleşme hükümlerine 
bağlı olarak bugün ABD donanmasının girip 
de kalamadığı tek denizin Karadeniz olduğu ve 
Rusya ile bölgesel hakimiyet mücadelesinde 
Karadeniz jeopolitiğinin direk olarak Hazar 
ve Akdeniz havzaları ile Ortadoğu güvenliğini 
ilgilendirdiği göz önünde bulundurulduğunda, bu 
hassas dengenin Boğazlar vesilesiyle merkezinde 
Türkiye olduğu görülüyor. Çünkü Türkiye’nin 
beş denizin, Karadeniz, Adalar denizi, Akdeniz 
ve Hazar Denizinin ortasında “dengenin denge-
leyicisi” rolü pekişiyor. Ünlü Fransız komu-
tan Napolyon’un dediği gibi, “İstanbul’u eline 
geçiren dünyanın hakimi olacaktır.” Bu sözün 
detayında aynı zamanda Türk Boğazlarına hakim 
olmakta yatıyor. Çünkü boğazlara hükmeden 
İstanbul’a, İstanbul’a hükmeden dünyaya hük-
meder.
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Geçen ay çok önemli bir düzen-
lemeyle ilgili 2023/9 sayılı T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 04 
Mayıs 2023 tarih ve 32180 sayılı Res-
mi Gazetede yayımlandı. 
Su Verimliliği Strateji Belgesi ve Ey-
lem Planı konulu Genelgede; hızlı nü-
fus artışı, sanayileşme ve kentleşme 
gibi faktörlerden kaynaklanan artan 
su talebinin etkisiyle önümüzdeki yüz 
yıl için yapılan iklim değişikliği tah-
minlerine göre su kaynaklarımızın 
yaklaşık %25 oranında azalması 
beklendiği belirtilerek, tüm kamu ku-
rum ve kuruluşlarının üzerine düşen 
görev ve sorumlulukları hassasiyetle 
yerine getirmeleri istenmiştir. 
Bilindiği üzere Türkiye, iklim 
değişikliğine bağlı yüksek riskli 
bir bölgede yer almaktadır. Bahse 
konu riskler su kaynaklarının 
kullanılabilirliğini etkilemekte aynı 
zamanda su kalitesinde de olumsu-
zluklara yol açmaktadır.
Yapılan hesaplamalara göre ar-
tan sıcaklıklarla ve değişen yağış 
örüntüsü neticesinde Türkiye’de su 
potansiyelinin referans döneme göre 
azalacağı öngörülmektedir.
2023-2033 yıllarını kapsayan söz ko-
nusu strateji belgesi ve eylem planında;
“Dünyanın toplam su varlığının 
%1,2’sinden bile daha az olan 
erişilebilir tatlı su kaynakları başta 
kirlilik, kuraklık, iklim değişikliği, nü-
fus artışı, su kayıpları, sürdürülebilir 
olmayan aşırı kullanımlar gibi pek çok 
tehditle karşı karşıya olduğu, 1900’lerin 
başında dünya nüfusu sadece 1 milyar 
iken, sanayi devrimi sonrasında tıpta 
yaşanan gelişmelerin de büyük etkisi-
yle 8 milyara yaklaştığı, 1800 yılında 
tüm dünyada yalnızca 2 adet metropol 
varken, 2022 yılında 1187 adet 
metropol belirlendiği, nüfus artışının 
yanı sıra nüfus yoğunluğundaki hızlı 
artışın su başta olmak üzere doğal 
kaynaklar üzerindeki baskıları büyük 
ölçüde arttırmakta olduğu” hususlarına 

yer verilmiştir.
Dolayısıyla suyun önemi ve kıymetini 
anlamak için ıssız bir çölde susuz 
kalmaya gerek yok. 

Şimdiden yeterli önlemler alınmaz ise 
su konusunda bugün için yapılmaya 
çalışılan risk yönetimi, ileriki yıllarda 
kriz yönetimine dönüşebilir.

Bunun için öncelikle “varlık yöneti-
mi anlayışı ile su yönetimini yap-
mak” elzem olup, böylece hem su 
kaynaklarının korunması ve doğru 
kullanılması, hem de karşılaşılması 
muhtemel risklerle baş edilebilmesi 
kolay olacaktır.
Bu bağlamda Türkiye’nin su 
kaynaklarının sürdürülebilir şekilde 
yönetimini sağlamanın sadece devletin 
ve ilgili kurumların değil aynı zaman-
da ülkenin bütün vatandaşlarını ve sek-
törlerini doğrudan alakadar eden milli 
bir mesele olduğu bilinmeli, herkes üz-
erine düşen görevi yapmalıdır. 

Maalesef su kaynaklarının korunması 
ve ulusal su politikaları hakkında 
farkındalık yeterli seviyede değildir.
Bu nedenle su yönetimi konularında 
yürütülen faaliyetlere (paydaş/halkın 
katılımı gibi toplantılar) davet edilen 
ve katılan sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerine görev ve sorumluluk 
verilerek su yönetimi konularında to-
plumsal farkındalık arttırılmalı, hatta 
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
eğitim müfredatına su kaynaklarının 
korunmasına ve taşkınlara yönelik 
konular/dersler eklenmelidir. 
Sonuç itibariyle su kaynaklarının 
sürdürülebilirliği önemli olup, 
hazırlanan strateji belgeleri ve eylem 
planları kağıt üzerinde kalmamalı, 
her bir düzenlemeye sahip çıkılmalı, 
sonuçları izlenmeli, hesap verme 
sorumluluğu içinde hareket edilme-
lidir. 

SU KONUSUNDA ÖNEMLİ BİR ÇALIŞMA
 BÜTÜN MESELE SAHİPLENMEK
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Türk müteahhitlik sektörü yurt dışında 5 ayda 6,5 
milyar dolarlık iş üstlendi

Ticaret Bakanlığı verilerinden yaptığı derlemeye göre, 
yurt dışı müteahhitlik sektörü 1972’den mayıs ayı so-
nuna kadar, 133 ülkede 479,5 milyar dolar değerinde 11 
bin 745 proje üstlendi.
Sektör, 2020’de hedef ülkelerde yaşanan ciddi siyasi 
istikrarsızlıklar, konjonktürel sorunlar ve Kovid-19 
salgınının etkilerine rağmen 16,2 milyar dolar değerinde 
371 iş almıştı.
2021’de ise salgının dünya ekonomisinde yarattığı olum-
suz etkinin azalmasına paralel olarak Türk firmalarının 
yurt dışında üstlendiği projelerin toplam bedeli 30,7 
milyar dolara çıktı. Bu dönemde üstlenilen proje sayısı 
443 olarak kayıtlara geçti.
Yurt dışı müteahhitlik sektörü, geçen yılı da küre-
sel ekonomik sorunlar ve Rusya-Ukrayna Savaşı’nın 
gölgesinde geçirdi. Bu dönemde sektörün üstlendiği 
proje sayısı 492, toplam proje bedeli 19,1 milyar dolar 
oldu. Geçen yıl üstlenilen projelerin ortalama bedeli 
38,8 milyon dolar olarak hesaplandı.
Sektör, bu yılın ocak-mayıs döneminde ise 96 proje 
üstlendi. Bu dönemde üstlenilen projelerin bedeli 6 
milyar 459 milyon 199 bin dolar olarak kayıtlara geçti. 
Yılın ilk 5 ayında üstlenilen projelerin ortalama bedeli 
ise 67,2 milyon dolar olarak hesaplandı.
Rusya ve Türkmenistan ilk sıralarda
Müteahhitlik firmalarınca 1972 yılından bugüne ka-

dar yurt dışında üstlenilen projelerin ülkelere göre 
dağılımında Rusya yüzde 20,4’lük payla ilk sırada 
yer aldı. Söz konusu ülkede bugüne kadar 97,9 milyar 
dolarlık proje gerçekleştirildi.
Rusya’yı yüzde 10,6’lık payla Türkmenistan takip etti. 
Bu ülkede üstlenilen projelerin tutarı 50,8 milyar dolar 
oldu. Irak yüzde 6,9’luk pay ve üstlenilen 33,1 milyar 
dolarlık projeyle üçüncü sırada yer aldı. Bu ülkeleri, 
Libya ve Kazakistan izledi.
Müteahhitlik sektörünün daha fazla pay almak için 
odaklandığı Suudi Arabistan pazarı da yüzde 5,2’lik pay 
ve 24,9 milyar dolarlık proje bedeliyle öne çıktı.
Bugüne kadar en çok proje üstlenilen alanlara 
bakıldığında konut projelerinin yüzde 13,9’luk payla ilk 
sırada yer aldığı görüldü. Söz konusu projelerin bedeli 
66,6 milyar dolar oldu.
Konut projelerini yüzde 13,5’lik pay ve 64,7 milyar 
dolarlık proje bedeliyle kara yolları, tünel ve köprüler 
takip etti.
Enerji sektörü yüzde 8,5’lik payla yurt dışında üstle-
nilen işlerde üçüncü sırada yer aldı. Bu sektörün bugüne 
kadar üstlendiği proje tutarı 40,5 milyar doları aştı.
Türk müteahhitler, bugüne kadar yurt dışında 34,7 
milyar dolarlık ticaret merkezi ve 30,7 milyar dolarlık 
havalimanı projesi üstlendi.    

Türk müteahhitlik sektörünün ocak-mayıs döneminde yurt dışında üstlendiği proje tutarı 
6,5 milyar dolar oldu.
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Hayatta birçok fırsatın kapısı moti-
vasyonun gücüyle açılır. Motivasy-
on bir şeyi başarmak için en güçlü 
itici kuvvettir. Bu nedenle hayatta 
odaklandığınız hedefleriniz varsa -tut-
kuyla sahip olmak istediğiniz bir şey ya 
da şeyler listesi- ve bu hedefe ulaşmak 
için zorlu bir yolda yolculuk yapmanız 
gerekiyorsa zaman zaman enerjinizin 
azaldığını hissetseniz de, o yolun hiç 
bitmeyeceğine yönelik tükenmişliğiniz 
olsa da sizi tekrar hedefinize kil-
itleyecek ve bu yolda devam etmenizi 
sağlayacak bir motivasyon manifesto-
suna ihtiyacınız var demektir. Bu man-
ifesto, hayat yolculuğunda rutin işler, 
başarısızlıklar, karşılaştığınız engeller 
nedeniyle zaman zaman hedefinizden 
uzaklaştığınızda devreye giren ve moti-
vasyonunuzu yeniden canlandıran bazı 
teknikler ve stratejiler içermelidir. Her 
bireyin motivasyon manifestosu kendi 
bireysel tercihleri ile karakterize olsa 
da bilimsel çalışmalarla onaylanmış 
yöntemleri/stratejileri derleyerek sizin 
için müthiş bir öneri listesi hazırladım.
Öncelikle kendinizi tanıyın
Sizi ne motive ediyor? İçsel mo-
tivasyon ve dışsal motivasyon 
kaynaklarınız neler? Siz motivasyo-
nunuzu içsel kaynaklar aracılığıyla mı 
yoksa dışsal kaynaklar aracılığıyla mı 
artırıyorsunuz? Hiç düşündünüz mü bu 
konuda, şayet düşünmediyseniz kendi-
nizi öncelikle bu konuda tanımaya ve 
anlamaya çalışın. 
İçsel motivasyon, her bireyin kendi iç 
dünyasından kaynaklanan motivasyon 
faktörleridir ve daha kalıcı, sürdürül-
ebilir bir motivasyon sağlar (Deci & 
Ryan, 1985). Dışsal motivasyon ise 
bireyin dış dünyadan gelen uyarıcılarla 

motivasyonunu sağlamasıdır. Dışsal 
motivasyon kaynaklarının etkisi geç-
ici ve sürdürülebilir değildir. Buna 
karşın bireyin uzun vadede motivasy-
onunu sürdürebilir kılması için içsel 
ve dışsal motivasyon kaynaklarını bir 
arada kullanıyor olması gerekir (Ryan 
& Deci, 2000). İçsel motivasyon 
kaynaklarınız tutkularınızdan, kişisel 
değerlerinizden, ilgi alanlarınızdan 
beslenirken dışsal motivasyon 
kaynakları pozisyonel yükselme, maaş 
ödülü/yükselmesi, iş ortamında takdir/
övgü, rekabet, iş ortamındaki reka-
betten beslenebilir.
Hedeflerinize Zaman Sınırı Belir-
leyin 
Bir hedefe ulaşmanın en etkili 
yollarından biri ona zaman sınırı be-
lirlemektir. Zaman sınırı belirlemek 
hedefe etkin yönelim sağlar. Belirle-
nen hedefe çerçevesi çizilen zaman 
içerisinde ulaşmak bizi daha disi-
plinli çalışmaya sevk eder. Dahası 
zamanla sınırlandırdığımız hedefe, 
belirlediğimiz zaman içinde ulaşmak 
ya da bir işi belirlediğimiz zaman içer-
isinde bitirmek için daha motive plan-
lama yapar ve odaklanırız. Bu nedenle 
hedeflerinize ‘son tarih’ koyun, kendi-
nizi hedefe giden yolda ilerlerken 
bulacaksınız. 

Hedeflerinize Odaklanmak ve 
Çalışmak için Tetikleyici Belirleyin
Bir hedefe ulaşmak için çalışmayı 
nasıl alışkanlık haline getiririz? Bizi 
çalışmak için uyaran ve tetikleyen 
faktörler neler olabilir? Kendinize bu 
konuda sistematik bir rutin kurun. Peki 
bu nasıl mümkün? 

MOTİVASYON MANİFESTOSU: 
BİR HEDEFE İLERLERKEN
Nasıl Motive Oluruz?

‘Başarının sırrı, en zor/düşük anlarınızda
bile motivasyonunuzu kaybetmemekte yatar.’

Dwayne Johnson
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Örneğin, araştırma makalelerimi sabah güneşin 
doğuşu ile yazmam odaklanmamı ve daha motivasy-
onel yazmamı sağlıyor. Beni sabah 06.30 sularında 
uyandıracak ve otomatikman yazmaya yönlendirecek 
koşullanmayı sağlayan bir tetikleyiciye ihtiyacım 
var. Bu konuda alarmlı kahve makinem oldukça 
yardımcı oluyor. Sabah 06.20’ye kurulu olan maki-
nem, beni 06.30 sularında müthiş bir kahve koku-
suyla uyandırıyor, alarmı duyduğumda kapatma 
olasılığımda yok, mutfaktan gelen alarm sesine kah-
ve kokusunun eşlik etmesi otomatikman uyanmaya 
güdülüyor. Bu koşullanma, kahvemle beraber beni 
yazmaya yönlendiriyor, bu benim koşullanma yaratan 
tetikleyicim, siz de hedeflerinize giden yolda kendi 
bireyselliğinizde bir tetikleyici bulabilirsiniz. 
Peki hedefe giden yolda hedefe ulaşmanın yarattığı 
o büyük tablo sizi korkutuyor mu? O halde büyük 
tabloyu küçük piksellere ayırın. İşinizin en kolay 
yapılacak küçük bir parçasından başlayın. Küçük-
ten büyüğe, kolaydan zora, yavaş yavaş ama hep il-
erleyerek… Bu konuda bir makale üzerinden örnek 
verecek olursam, makalemin iç başlıklarına odaklan-
mak, ya da kendi içerisinde bölmek ve hepsi içinde 
kendi zaman sınırlarını belirlemek hedefe ulaşmamı 
ve süreci tamamlamamı kolaylaştırıyor. Peki nasıl 
odaklanıyorum? Pomodoro bu konuda en büyük 
yardımcım (https://pomodoro-tracker.com/). Zamanı 
verimli kullanmayı sağlayan bir zaman yönetimi 
tekniği olan pomodoro, bir hedefe ulaşırken odak-
lanmam ve süreci tamamlamam için müthiş bir odak 
sağlıyor. (Daha fazla bilgi için lütfen okuyunuz, htt-
ps://todoist.com/tr/productivity-methods/pomodoro-
technique)

Hedefe Giden Yolda Karşılaşılan Engele WOOP 
Yöntemi ile Hazırlıklı Ol
 Bir hedefe doğru ilerlerken zaman za-
man karşılaştığımız engeller motivasyonumuzu 
zayıflatabilir ve hedefimize ulaşmamızı zorlaştırabilir. 
Ancak WOOP (Wish, Outcome, Obstacle, Plan) yönte-
mi ile bu engelleri aşmak ve hedefimize odaklanmak 
mümkündür (Bknz. & Deneyiniz, https://woopmylife.
org/en/home). WOOP, hedeflere ulaşmamızda süreci 
etraflıca düşünmemizi ve sürece hazırlık yapmamızı 
sağlar. WOOP yönteminin adımları şu şekildedir;
1. Dilek (Wish): İlk adım, gerçekleştirmek 
istediğiniz hedefi net bir şekilde belirlemektir. 
Dileğinizi belirlerken, ölçülebilir, erişilebilir ve za-
man sınırlamasına uygun olmasına dikkat edin. He-
definizin sizin için anlamı ve önemi üzerine mutlaka 
düşünün.

2. Sonuç (Outcome): Dileğinize ulaştığınızda 
elde etmek istediğiniz sonuçları hayal edin. Bu 
sonuçlar size nasıl bir memnuniyet ve tatmin 
sağlayacak? Hedefinize ulaştığınızda nasıl bir değişim 
yaşayacaksınız? Sonuçları somutlaştırarak motivasy-
onunuzu artırın.
3. Engel (Obstacle): Hedefinize giden yolda 
karşılaşabileceğiniz olası engelleri belirleyin. Hangi 
içsel veya dışsal faktörler size meydan okuyabilir? 
Olası zorlukları ve engelleri öngörmek, hazırlıklı 
olmanızı sağlar. Bu engelleri açık bir şekilde 
tanımlayarak gerçekçi bir perspektif oluşturun.
4. Plan (Plan): Engelleri aşmanız için bir plan 
yapın. Her engel için nasıl başa çıkacağınızı düşünün. 
Alternatif çözümler geliştirin ve olası senaryolara 
hazırlıklı olun. Planınızı somut adımlar halinde belir-
leyin ve gerektiğinde uygun adımlar atın.
 WOOP yöntemi, hedeflerimize ulaşırken 
karşılaşabileceğimiz engelleri öngörme ve hazırlık 
yapma konusunda bize rehberlik eder. Engellerle başa 
çıkma planlarınızı oluşturarak motivasyonunuzu yük-
sek tutabilir ve hedefinize odaklanabilirsiniz. Ayrıca 
her engel, sizi hedefinize bir adım daha yaklaştıracak 
bir fırsattır. 
Küçük Hedeften Büyük Hedefe Doğru
Dünyayı değiştirmek istiyorsanız, işe önce evinizin 
bahçesini, hayır hayır evinizin bir odasını, bu da çok 
fazla, evinizin sadece küçük bir köşesini değiştirerek 
başlayın. Bu sadece küçük bir örnek/metafor vs., bel-
ki de oldukça klişe ama inanın başardığınız küçük bir 
iş sizi daha büyüklerini yapmak için motive edecek-
tir. Yeni bir iş bulmak/kurmak büyük bir hedef ola-
bilir, ama o işle ilgili sosyal ağı oluşturmak/kurmak/
büyütmek bu konuda atılan küçük fakat dolaylı etkisi 
büyük bir adım olabilir. 
Kendinizi Ödüllendirin
Küçük ya da büyük hedef farketmeksizin ulaştığınız 
her hedefiniz için kendinize küçük ödüller belirlemeniz 
yaptığınız işe yönelik ilginizi, zevkinizi pekiştirir ve 
motivasyonunuzu artırır. Bu ödüller maddi olmak zo-
runda değil elbette, kendi ilginize, zevkinize göre bir 
ödül listesi hazırlayabilirsiniz. Örneklendirelim mi?
• Küçük bir yürüyüş,
• Uzun bir duş ya da spa kulübünüzde bir gün,
• Dostlarınızla bir kutlama gecesi,
• Sadece sizin gizilinizde olan -doğanın içer-
isindeki müthiş bir komplekse- iki günlük keyif 
kaçamağı...
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Pozitif Akran Baskısı
Hedefinize ilerlerken ulaşmak istediğiniz hedef-
ten bahsetmeniz, süreci fikirlerine değer verdiğiniz 
bir arkadaşınızla paylaşmanızın hedefe ulaşma 
olasılığınızı güçlendirdiği bilinmektedir. Üstelik ben-
zer hedefe ulaşma amacı olan bir akranınızla süreci 
paylaşıyor olmanız sizi hedefe bağlayan ve motive 
eden önemli bir itici güç olacaktır. Bu nedenle hede-
flerinize doğru ilerlerken mutlaka belirlediğiniz hede-
fle ilgili gerek bir akademisyen gerek bir spor hocası 
ya da müthiş iş dehası olan bir iş insanı her ne ise 
hedefiniz bu konuda daha önce bu yolda ilerlemiş 
bir akıl hocası ile de süreci paylaşarak hedefe giden 
yolda, paylaşımlarınızın yarattığı sözlü taahhüt ile he-
defe ulaşma olasılığınızı güçlendirin.

Ruh halinizi & Enerjinizi Yükseltin
Her zaman pozitif olmanız ve düşünmeniz gerçekçi 
değildir. Fakat ruhen enerjinizin düştüğü anlarda en-
erjinizi ve pozitif ruh halinizi yükseltecek bireysel bir 
motivasyon reçetenizin olması gereklidir. İyi bir ruh 
hali, biliyoruz ki üretkenliğimizi artırmakta, hayatı 
daha nitelikli yaşamımıza olanak sağlamaktadır. Peki 
bu enerjimizi yükseltecek bu motivasyon reçetemizde 
neler olabilir?
• Minnetarlık/Şükür Listesi: O hep 
bahsettiğimiz, varlığına minnet ettiğimiz bir lis-
temiz mutlaka olacak. Ruhen düştüğümüz anlarda 
gözümüzün önünden bir film şeridi gibi geçecek bu 
liste, beyninizi ve düşüncelerinizi kontrol etmek sizin 
elinizde…
• Ortam değişikliği: Ortam değişikliğinin ruhta 
yarattığı bir yenilik etkisi vardır. Bu yenilik etkisi 
yapmak istediğiniz iş için motivasyon sağladığı gibi 
ruhen enerjinizi de yükseltecektir. Örneğin, yazdığım 
kitap bölümlerini, araştırma makalelerimi yaşadığım 
yerde değil doğanın içinde farklı kırsal bölgelerde 
yazar, tamamlarım. Yazarlığımın ilk zamanlarında, 
hemen hemen her yazımı beni motivasyonel te-
tikleyecek ilham veren farklı bölgelerde yazıp 
orayla özdeşleştirmişimdir. Örneğin, Ayvalık, Mut-
luköy, motivasyon köylerimden biri… Ayvalık’tan 
zeytin ağaçlarının uzandığı uzunca bir yoldan köye 
doğru ilerlersiniz, köy keşfedilmemiş bir doğaya ve 
nostaljik bir tarihe sahiptir. İçerisinde eski taş ev-
ler bulunur, sabah güneşin doğuşuyla doğanın içer-
isinde yürüyüş yapar, üzerine içerisinde taş evinizin 
olduğu o müthiş bahçede kahvaltınızı yapar ve yaz-
maya başlarsınız. Sonra öğlen sularında kahvenizi 
içip yazmaya devam etmek için isterseniz Cunda’ya 
geçer, Cunda’nın müthiş, kendine özgü mutfağa sahip 

mekanlarında yazmaya devam edersiniz. Cunda’da 
Ayna (https://www.aynacunda.com/) yazmaktan zevk 
aldığım müthiş bir mekandı, sahibeleri olağanüstü 
misafirperveliğe sahiplerdi. Orada zevk alarak 
yazdığım çok çalışmam oldu. Dahası, dahasını siz 
deneyimlersiniz, peki şimdiye kadar Mutluköy’ü hiç 
duymuş muydunuz? Bunun gibi size ilham veren, bir 
projenin ya da işin doğmasına ev sahipliği edebilecek  
yerler keşfetmeye ne dersiniz?

Nedeninizi Hatırlayın 
 Ve en önemlisi, neden bu yola koyulmuştunuz? 
Hedefiniz neydi? Peki bu hedef sizin için neden 
önemliydi? Bu hedefe ulaştığınızda ne olacak, hangi 
duyguyu tadacaksınız? Düşünün, hissedin, bu hedefe 
ulaştığınızda alacağınız hazzı birkaç dakika yaşayın… 
Bu hazza değer mi? Değerse hadi, kalkın hedefinize 
odaklanın… 

Kaynakça 
Deci, E. L., & Ryan, R. M. (2013). Intrinsic moti-
vation and self-determination in human behavior. 
Springer Science & Business Media.
Deci, E. L., & Ryan, R. M. (2000). The” what” and” 
why” of goal pursuits: Human needs and the self-de-
termination of behavior. Psychological inquiry, 11(4), 
227-268.
What is WOOP? Erişim adresi: https://woopmylife.
org/en/home
The Pomodoro Technique, Beat procrastination and 
improve your focus one pomodoro at a time. Erişim 
adresi: https://todoist.com/tr/productivity-methods/
pomodoro-technique
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 Kaybetmek, kaderin mi yoksa 
beceriksizliğin mi? Gerçekten bu so-
runun cevabını samimi olarak verebi-
lecek misin? Bir insan, bir şeyi başarmak 
için kendisi defalarca dener ama so-
nunda ne yapar eder kazanmayı başarır. 
Ama önce kendisi dener!
Sen ne yaptın? Ana muhalefet partisinin 
genel başkanı olmana rağmen,  bundan 
önceki Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 
ne kendin aday oldun ne de partinin için-
den seçilebilecek bir aday göstermedin.  
Seçilemeyeceğini düşündüğünün için 
dışarıdan aday gösterdiysen o makam-
dan da ayrılman gerekmez miydi? Bu 
başarısızlık sadece cumhurbaşkanlığı 
seçimleri için değil diğer seçimler için 
de geçerlidir. Her seçimde milletvekili 
sayılarında önemli bir azalmanın olduğu 
bilinen bir gerçektir…

Önce, MHP ile ittifak ettin ve parti 
dışından Ekmeleddin İhsanoğlu’nu aday 
gösterdiniz ama seçimi kazanamadınız. 
Daha sonraki seçimde de Muharrem 
İnce’yi aday göstererek seçimleri kay-
bettin ama her kaybedişin doğal olarak 
bir suçlusu vardı. Mesela, mühürsüz 
oyların kabulü, trafoya kedinin girmesi, 
sistemin çökmesi, verinin genel merkeze 
gelmemesi gibi… Oysa bu sorunların gi-
derilmesinde sorumluluğun yok muydu?
Kazanmak yerine sürekli seçim kay-
bederken, bu duruma ve dolayısıyla size 
muhalefet eden birçok partili ya ihraçla 
ya da istifayla partiden uzaklaştırıldı.
Her seçimde desteğini alabileceğini 
sandığın diğer parti liderleriyle itti-
fak ettin ama sonuç yine değişmedi ve 
dolayısıyla oy verenlere hayal kırıklığı 
yaşattın.
Hele bu son seçimde yaşattığın hayal 
kırıklığını önce ittifak yaptığın siya-
si parti liderlerine yaşattın ve az kala 
ittifakın dağılmasına neden oluyordun.  
Diğer ittifak liderlerinin araya girmesi-
yle zar zor ittifakı bir arada tutmaya 
çalıştın.
Bu son seçimde,  ittifakı genişleterek 
6 siyasi parti liderleriyle bir araya gel-
diniz ve uzun zaman aday belirleme 
toplantıları yaptınız ama her toplantı 

sonunda heyecanla beklenen bir aday is-
mini açıklamadınız. 
Bu belirsizlik karşısında yine insanlar 
sabırla bekledi ama ittifak ettiğiniz bazı 
siyasi parti liderlerinin itirazlarına bile 
kulak asmadan kendinizi Cumhurbaşkanı 
adayı olarak açıkladığında şaşkınlık 
içinde kaldılar. Bu durum karşısında 
önce ittifak dağıldı sonra da, Mansur 
Yavaş ve Ekrem İmamoğlu’nun dâhil 
olmasıyla ittifak daha da genişlemiş 
olarak tekrar sağlandı.

İttifakı genişleterek seçilebileceğin re-
havetine kapılıp, bahar gelecek, sana 
söz, emekliye 15.00 bin, mülakata, adam 
kayırmacılığa son gibi şeylerle meydan-
larda boy gösterirken, rakip taraftarları 
seçilememen yönünde terör örgütleriyle 
ittifak ettiğini montaj kaset ve söylemler-
le kara propaganda yürüteceklerini göz 
önüne alıp ona göre tedbir almalıydın!
İttifakı genişletmekle, seçim kazanılır mı 
sandın? Bütün devlet imkânlarını kulla-
nan bir iktidar karşısında işin zordu ama 
imkânsız da değildi. Bu ülke insanlarının 
hassas olduğu konuları bilmeden seçim 
kazanman mümkün olamaz. Bu kadar 
adaletsizliğe, hukuksuzluğa, yolsuzluğa, 
yoksulluğa ve buna benzer birçok 
olumsuzluğa rağmen seçim kaybediyor-
san bunun sorumlusu kim olabilir? Karşı 
tarafın bütün olumsuzluklarının üstünü 
örtecek şekilde, sizin terör örgütleri-
yle irtibat içinde olduğunuz yönündeki 
söylemleriyle seçmenleri etkilemeyi 
başararak seçimi kazanırken siz sadece 
seçim kaybetmekle kalmadığınız gibi 
beraber ittifak ettiklerine olan güvenin 
de zedelenmesine neden oldunuz…
 
Hala mücadeleye devam yerine, ne yap-
sam rakibimi yenemiyorum diye istifa 
etmekle daha faydalı bir karar vermiş 
olursunuz. Sizin dürüst olmanız, ger-
çekleri söylemeniz, insanları toparlama-
ya çalışmanız, bahar vadetmeniz, tedbir 
alamadığınız kara propaganda karşısında 
işe yaramıyor ve size oy veren insanları 
da dolayısıyla  umutsuzluğa sürüklüyor-
sunuz… 

SADECE KAYBETMEDİN!...
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Aydın ALTINKESER
Yüksek Fizik Mühendisi

Yazar

Hareket Halindeki Özneler için Kablosuz Ultrason İzlemede Dev Bir Atılım
California San Diego Üniversitesi’ndeki bir mühendis ekibi, hareket halindeki 
denekler de dahil olmak üzere derin doku izleme için ilk tam entegre giyilebilir 
ultrason sistemini geliştirdi. Nature Biotechnology dergisinin 22 Mayıs 2023 tar-
ihli sayısında “Hareketli deneklerde derin dokuları izlemek için tam entegre bir 
giyilebilir ultrason sistemi” başlıklı makale yayınlandı.
Doktora Muyang Lin, “Bu proje, giyilebilir ultrason teknolojisine eksiksiz 
bir çözüm sunuyor  ve yalnızca giyilebilir sensör değil, aynı zamanda kontrol 
elektroniği de giyilebilir form faktörlerinde yapılıyor. Derin doku yaşamsal be-
lirtilerini kablosuz olarak algılayabilen gerçekten giyilebilir bir cihaz yaptık “ 
dedi. 
Bu tamamen entegre otonom giyilebilir yama üzerinde ultrasonik sistem (USoP), 
laboratuvarın önceki yumuşak ultrasonik sensör tasarımı çalışmasını temel 
alıyor. Bununla birlikte, önceki yumuşak ultrasonik sensörlerin tümü, veri ve 
güç aktarımı için kullanıcının hareketliliğini büyük ölçüde kısıtlayan bağlama 
kabloları gerektiriyordu. Bu çalışmada, verileri kablosuz olarak toplamak ve il-
etmek için bir ultrason dönüştürücü dizisi ile iletişim kuran küçük, esnek bir 
kontrol devresi içeriyor. Bir makine öğrenimi bileşeni, verilerin yorumlanmasına 
ve hareket halindeki nesnelerin izlenmesine yardımcı oluyor.
Derin doku izleme için giyilebilir yama üzerinde ultrasonik sistem(USoP). California San 
Diego Üniversitesi’ndeki Jacobs Mühendislik Okulu için Muyang Lin’in fotoğrafı

Laboratuvarın bulgularına göre, yama üzerinde ultrasonik sistem, 164 mm’ye 
kadar derin dokulardan gelen fizyolojik sinyallerin sürekli olarak izlenmesine, 
merkezi kan basıncını, kalp atış hızını, kalp debisini ve diğer fizyolojik sinyalleri 
on iki saatte kadar sürekli olarak ölçülmesine olanak tanıyor. 
Lin, “Bu teknolojinin hayat kurtarmak ve iyileştirmek için birçok potansiyeli 
var” dedi. “Sensör, hareket halindeki kardiyovasküler işlevi değerlendirebilir. 
İstirahat halinde veya egzersiz sırasında anormal kan basıncı ve kalp debisi 
değerleri kalp yetmezliğinin ayırt edici özellikleridir. Sağlıklı popülasyonlar için, 
cihazımız egzersize verilen kardiyovasküler tepkileri gerçek zamanlı olarak ölçe-
bilir ve böylece içgörüler sağlayabilir. 

Hareket Halindeki Özneler için Kablosuz Ultrason İzlemede 
Dev Bir Atılım
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Ayrıca, özne hareket halindeyken giyilebilir ultrason-
ik sensör ile doku hedefi arasında göreli bir hareket 
olacaktır ve bu da hareket eden hedefi takip etmek 
için giyilebilir ultrasonik sensörün sık sık manuel 
olarak yeniden ayarlanmasını gerektirecektir. Bu 
çalışmada ekip, alınan sinyalleri otomatik olarak 
analiz etmek ve hareketli hedefi takip etmek için 
en uygun kanalı seçmek için bir makine öğrenimi 
algoritması geliştirdi.Bununla birlikte, algoritma 
bir deneğin verileri kullanılarak eğitildiğinde, bu 
öğrenme diğer deneklere aktarılamayabilir, bu da 
sonuçları tutarsız ve güvenilmez hale getirir. Cali-
fornia San Diego Üniversitesi Bilgisayar Bilimi ve 
Mühendisliği Bölümü’nde yüksek lisans öğrencisi 
ve makalenin ortak yazarı Ziyang Zhang, “Sonunda 
gelişmiş bir uyarlama algoritması uygulayarak mak-
ine öğrenimi modeli genellemesini çalıştırdık” dedi. 
“Bu algoritma, farklı konular arasındaki etki alanı 
dağıtım farklılıklarını otomatik olarak en aza in-
direbilir, bu da makine zekasının konudan konuya 
aktarılabileceği anlamına gelir. Algoritmayı bir konu-
da eğitebilir ve minimum yeniden eğitimle onu diğer 
birçok yeni konuya uygulayabiliriz.”

İleriye dönük olarak, sensör daha büyük popülasy-
onlar arasında test edilecektir. California San Diego 
Üniversitesi NanoMühendislik Departmanında dok-
tora sonrası akademisyen ve çalışmanın ortak yazarı 
Xiaoxiang Gao, “Şimdiye kadar, cihaz performansını 
yalnızca küçük ama çeşitli bir popülasyon üzerinde 
doğruladık” dedi. “Bu cihazı yeni nesil derin doku 
izleme cihazları olarak tasavvur ettiğimiz için, klinik 
deneyler bir sonraki adımımı
Fizik Yüksek Mühendis
 Aydın Altınkeser

Kaynaklar:
 1) https://today.ucsd.edu/story/a-giant-leap-forward-
in-wireless-ultrasound-monitoring-for-subjects-in-
motion 
2) https://www.nature.com/articles/s41587-023-
01800-0
3)Fotograflar : https://www.flickr.com/photos/jsoe/
sets/72177720308470806 

USoP aynı zamanda fizyolojik sinyalleri bilgi işlem, analiz ve profesyonel teşhis için buluta kablosuz olarak 
ileten, internete bağlı tıbbi cihazlardan oluşan bir ağ için bir terim olan Tıbbi Nesnelerin İnterneti’nin (IoMT) 
geliştirilmesinde bir atılımı temsil eder. 
Laboratuvar, sabit ve taşınabilir cihazları alıp gerilebilir ve giyilebilir hale getirerek sağlık hizmeti izleme 
alanında bir dönüşüm sağladı. Gücü kısmen klinisyenlerle yakın işbirliğine dayanmaktadır. Lin, “Mühendis 
olmamıza rağmen klinisyenlerin karşılaştığı tıbbi sorunları biliyoruz” dedi. “Klinik işbirlikçilerimizle yakın 
bir ilişkimiz var ve onlardan her zaman değerli geri bildirimler alıyoruz. Bu yeni giyilebilir ultrason teknolo-
jisi, klinik uygulamadaki birçok yaşamsal bulgu izleme sorununu ele alan benzersiz bir çözüm.” Ekip, en 
son yeniliğini geliştirirken başlangıçta tahmin edilenden daha fazla yeteneğe sahip olduğunu keşfettiğinde 
şaşırdı. Lin, “Bu projenin en başında kablosuz bir kan basıncı sensörü yapmayı hedefledik” dedi. “Daha sonra, 
devreyi yaparken, algoritmayı tasarlarken ve klinik içgörüler toplarken, bu sistemin kalp debisi, arter sertliği, 
ekspiratuar hacim ve daha fazlası gibi kan basıncından çok daha kritik fizyolojik parametreleri ölçebileceğini 
anladık. Günlük sağlık bakımı veya hastane içi izleme için temel parametrelerdir.”

Fotografların adresi:https://www.flickr.com/photos/jsoe/sets/72177720308470806
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SUSARSAM NAMUSSUZ, 
KORKARSAM NAĞMERT 
OLAYIM.
TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ’NİN KURU-
CUSUNA KAFİR DİYECEK 
KADAR CESURSAN BEN DE 
BUNLARI SÖYLEYECEK KA-
DAR YÜREKLİYİM!...

ATATÜRK’ÜN DÜŞMANI, 
DÜŞMANIMDIR. 

Adı: Mareşal Gazi Mustafa Ke-
mal ATATÜRK
Görevi: İlk Cumhurbaşkanı
Doğum Yeri: Selanik
Yaşı: 57
Eğitim: Harp Akademisi
Savaş: 11
Madalya: 24
Nişan: 7
Yazdığı Kitap: 11
Okuduğu Kitap Sayısı: 4000
Açtığı Fabrika: 48
En Büyük Başarısı: Tür-
kiye Cumhuriyeti Devlet’ini 
kurması.

“Aynı takımı tutmadığım ad-
amla anlaşırım,
Aynı partiye oy vermediğim ad-
amla anlaşırım,
Aynı Dini paylaşmadığım ad-
amla anlaşırım,
Aynı milletten olmadığım ad-
amla da anlaşırım,
Ama Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ü sevmiyenle asla 
ANLAŞMAM”.

Ben, ülkemi, ilkelerimi fikri 
düşüncemi Anayasanın ilk 4 

maddesi gibi korur kollar asla 
taviz vermem.

Çünkü ben Mustafa Kemal 
Atatürk’ün kurduğu, Türkiye 
Cumhuriyetin çocuğuyum... 

Ben Atatürkçüyüm. 
Ben Cumhuriyetçiyim. 
Ben Lâikim. 
Ben Antiemperyalistim. 
Ben Tam Bağımsız Türkiye’den 
yanayım. 
Ben Türk Milletindenim diyen-
lerdenim. 
Ben Türk Milletine tuzak kuran 
hainlerin düşmanıyım. 
Ben Hırsızların, Vurguncuların, 
Çıkarcıların düşmanıyım.
Ben Allah ile Aldatan 
namussuzların düşmanıyım…

Dindarım diye geçinenlerin 
gece Gündüz Atatürk’e küfür 
edenlerin düşmanıyım... 

Atatürk Diyaneti Kuran.
Atatürk Kuran-ı kendi parasıyla 
tefsir ettiren.
Atatürk kuran ilmihali yaptıran. 
Atatürk İmam hatipleri açan.
Atatürk Ayasofya’yı müze 
değil de Cami olarak kayıt 
yaptırandır…
Ben, susan dilsiz şeytandır 
sözününün takipçisiyim…
 Ne KÖK’ümü yok sayarım. Ne 
dalımdan koparım...

24.05.2023                                                                                                               
Zafer ALTINKESER
                                                                

MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
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Aslıhan  DEMİR
Yazar
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1- 2644 sayılı tapu kanununun ek 
madde 3 maddesi kapsamındaki hisse 
hatasının düzeltilmesine ilişkin dava 
açma süresi,
2- terörle mücadele kanunun 20/a 
maddesi şerhinin Terkin suresi,
3- 2942 sayılı kamulaştırma kanunu 7 
maddesi şehrinin Terkin süresi,
4- Türk Medeni kanunun 883 mad-
desinin 2 fıkrası kapsamındaki 30 
günlük ipotek Terkin süresi ve TKGM  
Genelge ve duyuru gibi düzenleyici 
işlemlerde belirtilen başvuru itiraz ve 
benzeri tüm (2016/2  sayıda geregenin 
19 maddesi kapsamında miraççılık 
sıfatının kaybedilmesi sebebiyle 
yapılacak itiraz süresi, 3402 sayılı ka-
dastro kanununun kapsamında düzen-
lenen 2009/ 6 sayılı genelge gereğince 
belirtilen 30 günlük paylaşım davası 
açma ve itiraz süresi ve v.b.) süreler 
06 02.2023 bu tarih dahil tarihinden 
itibaren 06.04.2023 bu tarih dahil tari-
hine kadar durdurulmuştur.
5-  Deprem bölgesinde sigortası bu-
lunmayan hasarlı konutların daha son-
radan sigortalanması  adına o hal ilan 
edilen illerden yeni Zorunlu deprem 
sigortası poliçesi yapılmasının zo-
runlu ve bu süreçte oluşturulabilecek 
vatandaş mağduriyetlerinin önüne 
geçebilmek ve tapu işlemlerinin de-
vam etmesi amacıyla doğal afet 
sigortalarının kurumu’nun  17.02.2023 
tarihli ...25/36559 sayılı yazısı üzer-
ine başkanlığımızın 21.02.2023 tarihi 
ve E23-29.../7929066 sayılı duyu-
rusu ile OHAL ilan edilen Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep 
,Hatay, Kahramanmaraş ,Kilis, Malat-
ya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerindeki 
taşımazlar bakımından 06.02.2023 
( bu tarihi dahil) tarihinden itibaren
30 gün süre ile yapılan iş ve işlemlerde 
Zorunlu deprem sigortası poliçesi 
kontrol zorunluluğunun aranılmaması 
sağlanmıştır.

6-  vekaletle yapılan işlemlerde 
muhtemel hak kayıtlarının önlen-
mesi bakımından ilave azami dik-
kat ve özenin gösterilmesi amacıyla 
başkanımızın 21.02.2023 tarihli 
E.../7935854 sayılı duyurusu ile veka-
let verenin daha önce işlem sırasında 
ve e-devlet üzerinden beyan edilen 
iletişim numaralarından aranarak 
ve kişi kimlik bilgileri ile taşınmaza 
yönelik bilgiler hakkında soru so-
rarak vekalet verenin teyit edilmesi 
suretiyle işlem yapılması herhangi bir 
sebeple teyit alınmaması halinde ise 
işlem yapılmaması vekalet verenden 
Yukarıdaki şekilde teyit alınabilmesi 
halinde ismi senet ya da tescil İstem 
belgesine teyit alındığına ilişkin 
beyanının eklenmek suretiyle işlemin 
gerçekleştirilmesi sağlanmıştır.
7-  06.02.2023 tarihinde meydana ge-
len depremler nedeniyle oluşan hasar 
değişiklikleri idaremizin takip ve 
tespit yükümlülüğü durdurmakla bir-
likte uyarıcı mahiyette o hal süresi bo-
yunca OHAL kapsamındaki yerlerde 
yer alan taşımızlar ile ilgili yapılacak 
tapu işlemlerinde resmi senetteki sis-
tem belgesinde manuel olarak’’ 06. 
02,2023 tarihinde meydana gelen 
depremler sonrasında tarafların zemin 
durumunu bildiklerini zemindeki du-
rum ile tescilli Tapu kaydı arasında 
farklılık olması halinde bundan 
doğacak hukuki sorumluluğun kend-
ilerine ait olduğuna kabul ettiklerini’’ 
şeklinde kişilerin beyanlarına yer 
verilerek işlemlerin sonlandırmasına 
ivedi yol seçilmiştir.

soracaklarınız olması halinde, 

E- posta: zaferdemir40@gmail.com 
dan yazı ile sorabilirsiniz.

Vatandaşlarımızın işlemlerini kolaylaştıracak yasal değişiklikleri hızlı 
biçimde gerçekleştirerek olabilecek mağduriyetlerinin öne geçmek için 

aşağıdaki hususlara önem verilmeli;

BAKIŞ AÇISI

Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi

Yazar
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“Kırık cam teorisi” , 
ABD’li suç psikoloğu Phil-
ip Zimbardo’nun 1969 
yılında yaptığı bir deneye 
dayanılarak geliştirilmiş bir 
teoridir.
  Bu deneyde psikolog Philip 
Zimbardo, suç oranının yük-
sek olduğu yoksul Bronx 
ve daha çok beyazların 
ikâmet ettiği yüksek yaşam 
standartlarına sahip Palo Alto 
bölgelerinin sokaklarına  bir-
er adet 1959 model otomobili 
kimse görmeden bıraktı. Bu 
araçların plakaları yoktu ve 
kaputları aralık bırakılmıştı.
Zimbardo ve öğrencileri 
arabaları belirlenen yerlere 
bıraktıktan sonra kendiler-
ini kimseye farkettirmeden 
görüş mesafesinden olup 
bitenleri gözlemlemeye 
başladılar.
 Yoksulların mahalles-
indeki otomobil gün içinde 
baştan aşağıya yağmalandı 
ama zengin beyazların 
oturduğu Palo Alto’da 
sokağa bırakılmış arabaya 
bir hafta boyunca hiç kimse 
dokunmadı.
  Bu durumun ardından Zim-
bardo ve öğrencileri, hiç 
dokunulmamış ve sapasağlam 

duran otomobilin yanına 
gidip bir çekiçle otomobi-
lin kelebek camını kırdılar. 
Daha ilk darbeler indirilmişti 
ki çevredeki çoğunluk beya-
zlar hızla olaya dahil oldular. 
Birkaç dakika içinde otomo-
bilden geriye yalnızca iskel-
eti kalmıştı.
   Zimbardo, bu deneyinin 
sonucunda teorisini şöyle 
formüle etti.
“ demek ki; ilk camın 
kırılmasına yada benzer 
şekilde çevreyi kirleten ilk 
duvar yazısına izin vermeme-
li, karşı önlemleri en hızlı ve 
en kapsamlı biçimde zamajın 
almalı ve yaptırımları 
yürürlüğe koymamız ger-
ekir, aksi takdirde toplumun 
zararına olacak olan kötül-
üklerin yaygınlaşmasını 
engelleyemeyiz”
  Philip Zimbardo’nun bu 
teorisi geniş ilgi görmüş ve 
zaman zaman özellikle yerel 
yöneticiler tarafından dik-
kate alınarak çeşitli toplum-
sal yaptırım uygulamalarına 
dayanak oluşturmuştur.

Turgay Aydemir 

KIRIK CAM TEORİSİ

Turgay AYDEMİR
Yazar
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Sevgili okuyucularım...

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde 
aklı başında 
olan halk, dini istismarına müsaade 
etmez.
 
Din inançtır.
İnsan inanır, ister ister inanmazsınız.

(Japonya %90 Ateist, ama gelişmiş 
bir ülke)

Bu günah ise.
Günah Yüce Tanrı ile kul arasında olan 
bir durumdur, kimseyi ilgilendirmez.

Ama sen gel dindarım de.
6 yaşındaki kızın evlendirilme 
ahlaksızlığı savun.
Bu olacak iş değil ve dini bilmeyip 
her türlü ahlaksızlığı savunmaktır.

Bakın...

Hacı Bektaşi Veli dini çözmüş ve 
ders niteliğinde 
üç cümle ile ne güzel izah etmiş:

“Eline.
  Beline.
  Diline hâkim ol” 

Bu aynı zamanda ahlaktır.

Önümüzde 8 gün sonra 
Cumhurbaşkanı seçimi var ve sadece 
iki adaydan birine oy vereceğiz.

Burada dikkat edilmesi gereken, 
bizi idare edecek olanın sağlık so-
rununa da dikkate almak!!!

15 gün önce vekil seçimi yapıldı, bun-
dan ders alınmalı... 

-Oy kullanmayanlar ikna edilip oy 
kullandırılmalı. 
-Tüm sandıklara sahip çıkılıp, 

bulunmadığınız 13 
  bin sandıkta var olunmalı.
-Islak imzalı sonuçlar merkeze gön-
derilmeli.
-İtiraz olunan sandıklarda sonuna ka-
dar var olunmalı.
-Sandık başkanı ile beraber YSK’ya 
gidip mühürlü       sandıklar teslim 
edilmeli.

Bunlardan önce...

Tüm il, ilçe ve deprem bölgelerinde 
halka dokunup...                    

10 milyon göçmenin halkın hakkını 
nasıl yediği, ekonomiyi yerle bir 
ettiği, gelecek olan 10 milyonun da 
ülkeyi bir iç savaşa sürükleyebileceği 
sert bir dille ifade edilmeli.

Saadet Partisi Genel Başkanı Sayın 
Temel Karamollaoğlu Sivas’a gidip 
çalışmalarını orada sürdürmeli 

Doğru isimler doğru yerlere gidip hal-
ka dokunulmalı ve başarı sağlanmalı.

-Vatandaş Ekmeği kredi kartı ile 
alıyor.
-Borcu borç ile kapatıyor.
-2023 Nisan ayında bütçe 132 Milyar 
471 milyon açık verdi.
-Üniversitelerin (Örneğin Boğaziçi) 
durumu içler acısı.
-Türkiye’de 18 milyon yoksul var.
-Motorine bugün 76 kuruş zam geldi.
-Ekonomi çıkmazda.

Eeee.
E’si…

Akıl fukara olunca.
Dil ukala olur.

Bu iyi anlatılmalı...

AKIL FUKARA, DİL UKALA...

BAKIŞ AÇISI

Bekir ÖZER
Yazar
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Sağlık Bakanı Koca ile Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy, görevlerine 
devam edecek

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’nde Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ile Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, 2018’den beri sürdürdükleri görevlerine devam edecek.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Çankaya 
Köşkü’nde düzenlediği basın toplantısında açıkladığı yeni 
Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’nde Sağlık Bakanı Fahret-
tin Koca, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy 
görevlerini sürdürecek.
Konya’da 2 Ocak 1965’te doğan Bakan Koca, ilk ve 
orta öğrenimini doğduğu kentte, liseyi ise Bursa Erkek 
Lisesi’nde bitirdi. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesini 
1988’de tamamlayarak tıp doktoru unvanını alan Koca, 
ihtisasını İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalında tamamla-
yarak 1995’te Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı oldu.
Koca, çeşitli sağlık kurumlarında hekimlik ve medikal di-
rektörlük görevlerinde bulundu. Kurduğu ve başkanlığını 
yürüttüğü sağlık kurumlarında Türkiye’nin sağlıkta 
dönüşüm politikaları doğrultusunda çeşitli atılımlar 
gerçekleştiren Koca, başkanı olduğu Türkiye Eğitim 
Sağlık ve Araştırma (TESA) Vakfı tarafından 2009’da 
yılında kurulan İstanbul Medipol Üniversitesinin Mütev-
elli Heyeti Başkanlığını yürüttü.
Evli ve dört çocuk babası olan Koca, Türk Pediatri Kuru-
mu, Pediatrik Metabolizma ve Beslenme Derneği, İstanbul 
Ticaret Odası Sağlık Meslek Komitesi, Özel Hastaneler 
Sağlık Kuruluşları Derneği üyeliği, Dış Ekonomik İlişkiler 
Konseyi Eğitim Komitesi İş Konseyi Başkan Yardımcısı, 
Vakıf Üniversite Hastaneleri Derneğinin başkanı ve 
Hizmet İhracatçıları Birliği Sağlık Hizmetleri Komitesi 
Başkanlığı görevlerinde de bulundu.
Bakan Ersoy’un özgeçmişi
1968’de İstanbul’da doğan Ersoy ise İstanbul Alman 

Lisesinin ardından, İstanbul Üniversitesi İngilizce İşletme 
Bölümünden mezun oldu.

Turizm sektöründe 25 yılı aşkın bir geçmişi olan, tur şirketi 
ve çeşitli otellerin de sahibi Mehmet Nuri Ersoy, 2012’de 
cruise sektörüne yatırım yaparak, Türkiye’nin tek cruise 
gemisi işletmecisi oldu. 2017’de online rezervasyon plat-
formunu hayata geçirerek dünyanın dört bir köşesinden 
200 bine yakın tesis için rezervasyon hizmeti sağlamaya 
başladı.
Turizm sektöründe adından söz ettiren isimler arasına 
yerleşen, binlerce kişiye istihdam sağlayan Ersoy, evli ve 
iki çocuk babası.
Ersoy, Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından 9 Temmuz 
2018’de Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ilk 
Kültür ve Turizm Bakanı, Koca ise Sağlık Bakanı olarak 
açıklanmıştı.
Bakan Ersoy’dan ilk değerlendirme
Cumhurbaşkanlığı Kabinesinde görevine devam edecek 
olan Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, bu 
güvene layık olmak üzere ülke ve millet için çalışmaya 
devam edeceğini bildirdi.
Bakan Ersoy, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
şu değerlendirmede bulundu:
“Yeni kabinemiz hayırlı olsun. Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sisteminin yeni kabinesinde Bakanlık görevini 
yeniden şahsıma tevdi eden Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’a gönülden teşekkür ediyorum. 
Bu güvene layık olmak üzere ülkemiz ve milletimiz için 
çalışmaya devam edeceğiz.”
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Viyana’da “Esmaü’l Hüsna” hat sergisi açıldı

Avusturya’nın başkenti Viyana’daki 
YEE’nin sergi ve konferans sa-
lonunda düzenlenen etkinlikte, 
Allah’ın isimlerinin yer aldığı 
“Altın Kodlar” isimli sergi açıldı.
Sanatseverlerin ilgi gösterdiği et-
kinlikte konuşan Viyana YEE 
Müdürü Ayşe Yorulmaz, sergin-
in, sadece klasik ve modern sanat 
anlayışlarının birleştiği eserlerden 
oluşmadığını, sanatçı duyarlılığıyla 
teknolojik imkanlara da atıfta 
bulunduğunu anlattı.
Yorulmaz, “Kodlarla yaşadığımız, 
QR kodlarla banka ödemeler-
ini yaptığımız, bilgilendirmelere 

eriştiğimiz bir zamanda hayatımıza 
yön veren altın kodları Diman bi-
zlere sunuyor. Belki bu altın kodları 
çözersek hayatımızdaki belli 
değişikliklerin de kapısını aralaya-
biliriz.” dedi.
Boşnak sanatçı Diman da İslam’ın 
huzur dini olduğuna işaret ederek, 
bir sanatçı olarak bu huzur atmos-
ferinde gözlemlediği her şeyde 
Yaradan’a yönlendiren işaretler 
bulduğunu söyledi.
Diman, Allah’ın 99 isminin yer 
aldığı bugünkü sergide, görsel 
unsurlarla “Allah’ı zikretmeye 
çalıştığını” ifade etti.

Viyana Yunus Emre Enstitüsünde (YEE) Boşnak asıllı Avusturyalı sanatçı Hajrudin Diman’ın, eski 
yazı biçimlerinden kufiyi modern sanatla birleştirerek ortaya çıkardığı “Esmaü’l Hüsna” hat sergisi 

sanatseverlerle buluştu.
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KÜLTÜR

Kayseri’de “Çerkez El Sanatları Sergisi” açıldı

Kayseri Devlet Güzel Sanatlar Galerisi Atatürk 
Evi’nde, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile 
Kayseri Kafkas Derneği işbirliğiyle hazırlanan 
serginin açılışı öncesi akordiyon nameleri 
eşliğinde dansçılar geleneksel Çerkez oyunu 
oynadı.
Müzik dinletisinin ardından Kayseri İl Kül-
tür ve Turizm Müdürü Şükrü Dursun, Kay-
seri Kafkas Derneği Başkanı Nurşah Özyürek 
kurdele keserek sergiyi açtı.
Sergide Kayseri Kafkas Derneği bünyesinde 
düzenlenen kurslarda kursiyerlerin yaptığı 
kadim Çerkez el sanatlarını yansıtan 200’ün 
üzerinde eser yer aldı.
Çerkezlere özgü el işlemeli kıyafet ve 
aksesuarların yanı sıra “dişeyida” tekniği ile 
yapılan çalışmalar dikkat çeken ürünler oldu.
Açılıştan konuşan İl Kültür ve Turizm Müdürü 
Şükrü Dursun, Kayseri’de kültürel ve sanatsal 
faaliyetlere her daim destek verdiklerini söyl-
edi.

Çerkez kültürünü yansıtan ürünlerin ser-
gisinde bulunduğu için mutlu olduğunu be-
lirten Dursun, “Sergide kursiyerlerce yapılan 
200’ü aşkın eser sergilenecek. Bunların hepsi 
el emeği göz nuru esereler. Emeği geçenlere 
teşekkür ediyor, sanatseverleri sergiye davet 
ediyorum.” dedi.
Dernek Başkanı Özyürek de geleneksel 
Çerkez el sanatlarını yaşatmak amacıyla kurs-
lar açtıklarını ifade etti.
Bu kursları kurumlarla işbirliği içinde düzen-
lediklerini ve Çerkez kültürünü yansıtan 
bu eserlerin geleceğe aktarılmasına katkı 
sunduklarını anlatan Özyürek, “Çerkez el 
sanatlarını yaşatmak amacıyla kurslar düzen-
liyoruz. Kadim kültürümüzün, atalarımızdan 
bize miras kalan somut olmayan bu kültürel 
mirası yaşatmak ve yeni nesillere aktarmak 
amacındayız.” diye konuştu.

Kayseri’de, Kültür ve Turizm Bakanlığı 2023 yılı faaliyetleri kapsamında düzenlenen kurslardaki 
çalışmalar “Çerkez El Sanatları Sergisi”nde beğeniye sunuldu.
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“51. İstanbul Müzik Festivali” başladı

Atatürk Kültür Merkezi’ndeki (AKM) açılış konserinde, 
Tekfen Filarmoni Orkestrası ile piyanist Jan Lisiecki aynı 
sahneyi paylaştı.
Konser öncesi AA muhabirine açıklamada bulunan Festi-
val Direktörü Efruz Çakırkaya, 18 farklı mekanda 25 kon-
serin gerçekleşeceğini belirterek, konserlerin büyük bir 
kısmının AKM Türk Telekom Opera Salonu’nda olacağını 
söyledi.
Çakırkaya, festivalde Cumhuriyet’in 100. yılına özel eser-
lerin yer alacağına işaret ederek, “Cumhuriyet’in önemli 
ilkelerinden bir tanesi olan, eşitlik ilkesiyle güçlenen Türk 
kadını imgesine odaklandığımız bir festival programı 
hazırladık. Bu anlamda festivale özel siparişler verdik ve 
projeler hazırladık.” dedi.
Açılış töreninde konuşan İKSV Yönetim Kurulu 
Başkanı Bülent Eczacıbaşı da İKSV olarak, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin bu büyük yıl dönümünü bir festivalle 
kutlamaktan mutluluk duyduklarını dile getirerek, şunları 
kaydetti:
“Güncel kültür-sanat üretimine katkılarımızı sürdürmek, 
sanatçılara kendilerini ifade edebilecekleri olanaklar 
sağlamak, bizim için büyük önem taşıyor. Her zaman festi-
valin başkahramanları arasında gördüğümüz gençlere alan 
açmaya da devam ediyoruz. Genç yetenekleri destekliyor, 
ücretsiz hafta sonu konserleriyle her yaştan müzikseverin 
hayatına klasik müziğin renklerini dahil ediyoruz.”
Festivale katkıda bulunan kurum ve kuruluşlara teşekkür 

plaketlerinin sunulduğu gecede, festivalin bu yılki “Onur 
Ödülü”, üretimleriyle Türk çağdaş müziğine katkılarda bu-
lunan besteci ve eğitimci Hasan Uçarsu’ya, “2022 Aydın 
Gün Teşvik Ödülü” ise 25 yaşındaki viyolonsel sanatçısı 
Umut Sağlam’a takdim edildi.
Törenin ardından festivalin açılışını şef Aziz Shokhaki-
mov yönetimindeki, Tekfen Filarmoni Orkestrası yaptı. 
Topluluk, konserde genç piyanist Jan Lisiecki’ye eşlik etti.
51. İstanbul Müzik Festivali, 17 Haziran’a kadar, Anne-
Sophie Mutter, Barbara Hannigan, Nicolas Altstaedt, 
Matthias Goerne, Arabella Steinbacher, Lucienne Renau-
din Vary gibi yıldız solistlerin yanı sıra Borusan İstanbul 
Filarmoni Orkestrası, Hollanda Kraliyet Concertgebouw 
Oda Orkestrası, Salzburg Mozarteum Orkestrası, Münih 
Oda Orkestrası ve Borusan Quartet gibi birçok presti-
jli topluluğun aralarında olduğu 60’ın üzerinde ismi 
ağırlayacak.
Festivalin zengin programında 12 yeni eser seslendi-
rilecek, bunlardan 8’i dünya prömiyeri, 4’ü ise Tür-
kiye prömiyeri yapacak.
Çellist Nicolas Altstaedt, Münih Oda Orkestrası 
eşliğinde 2 Haziran’da İş Kuleleri Salonu’nda konser 
verecek.Borusan İstanbul Filarmoni Orkestrası ile so-
prano ve şef Barbara Hannigan’ın sahne alacağı kon-
ser, 3 Haziran’da AKM’de gerçekleşecek.

İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından düzenlenen “51. İstanbul Müzik Festivali”, açılış kon-
seriyle müzikseverlerle buluştu.
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BAKIŞ AÇISI

İsmail AYDIN
Yazar

12 Eylül darbesi ile beraberinde ge-
tirilen 82 Anayasası öncelikle anti 
demokrat, yasaklayıcı, baskıcı totalit-
er yapısıyla 1982 yılında silahların 
gölgesinde yapılan bir referandumla 
oylanarak kabul edildi…
Bu faşist bir yapının ürünüydü ve bu 
anayasa gelecek ilk sivil iktidar bunu 
değiştirir umuduyla bu güne kadar 
bekledik. Tam 41 yıl oldu ne yazık ki 
beklenen olmadı.
Anayasa bir türlü değişmedi.
Nedeni siyasi partilerimiz danışıklı 
döğüş içine girerek bazı maddeleri 
değiştirip bu anayasayı da yamalı 
bohçaya çevirmişlerdir.
Türkiye’de değişmeyen sadece Anaya-
sa mı?
Elbette hayır…
Siyasi Partiler Yasası da hiç 
değişmediği gibi değişeceği de yok.
Bakalım Siyasi partilerimize,
Hangisi bu konuya değiniyor?
Maalesef hiç biri değinmiyor.
Çünkü bu yasa tam bir sulta yasası…
Bir parti kur Genel Başkan ol ve 
istediğin yap…
Yardımcılarını seç buna kimsenin iti-
razi yok. Çünkü bir yönetici birlikte 
çalışacağı kadrolarını oluşturmak en 
doğal hakkı.
Ama yetmiyor MKYK sını kendi 
belirliyor. İl Başkanlığını hatta il 
yönetimlerini, ilçe yönetimlerine ka-
dar belirleniyorsa, burada parti içi 
demokrasilerden bahsedilebilir mi?
Dolayısıyla parti içi demokrasisi olma-
yan partiler ülkelerine de demokrasiyi 
getiremez.
Sık sık Genel Başkanlara methiyeler 
yağdıran Milletvekilleri elbette genel 
başkanlığına övgüler yağdıracaktır ama 
bunu yalakalık boyutuna taşımamak 
gerekir.
Geçenlerde bir milletvekili Ayakkabı 
yalamaktan bahsedince diğer partiler 
hemen ayaklandı ve müthiş bir kam-
panyaya girdiler. Oysa kendileri çok 
farklıymış gibi…

Adam doğruyu söylemiş.
Her darbe sonrası Milletvekili olmak 
için kurucu meclise girmek için gen-
erallerin postallarını yalayanları az mı 
gördük.
Onlara postal yalayıcıları derledi.
Neden; çünkü vekil olmanın yolu Gen-
erallerden geçiyordu da ondan.
Şimdi değişen ne diye sorarsanız, o za-
man generaller belirliyordu
Şimdi Genel Başkan ve etrafındaki 
birkaç kişi…
Ve bu yasa bir türlü değiştirilmiyor.
Neden?
Çünkü lider sultası var.
Muhalefet partileri ne diyor” tek adam”
Kendileri çift adammış gibi…
siz Milletvekilini halka seçtirmiyor-
sunuz, kendiniz seçiyorsanız o Millet-
vekillinin halka karşı bir sorumluluğu 
yoktur.
Sorumluluk Genel Başkana karşıdır.
Vekiller de mecazi anlamda ayakkabı 
yalamayı kullansa da bu doğrudan 
ayakkabı yalamak değil…
Yalakalıktır…
Sistem bunu gerektiriyor…
Siz istediğiniz kadar birikimli, deney-
imli olun ağızınızla kuş tutsanız hiç bir 
yere gelemezsiniz.
Gelmeniz için mutlaka yukarıya şirin 
görüneceksiniz…
Altılı masa ne diyor?
Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem…
Nedir bu güçlendirilmiş sistem diye 
sorduğunuzda verecekleri bir cevap 
yok.
Siyasi Partiler Yasasından bahsettikler-
ini duydunuz mu?
Elbette hayır…
İster Başkanlık sistemi olsun ister Par-
lamenter sistem olsun, bu yasalarla 
değişen hiç bir şey olmayacak. Yine 
tek adamlar sistemi devam edecektir…
Bu sistem böyle kaldığı sürece Birileri 
Milletvekili listesini yazacak biz de 
gidip zorunlu onaylayacağız.

SİYASİ PARTİLER YASASI
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LGS kapsamındaki merkezi sınav öncesi son hazırlıklar 
değerlendirildi

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB), Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında 4 Haziran Pazar günü 
yapılacak merkezi sınav öncesi son hazırlıkların değerlendirilmesi amacıyla toplantı düzenlendi.

MEB’den yapılan açıklamaya göre, 
Milli Eğitim Bakan Yardımcısı 
Sadri Şensoy başkanlığında MEB 
Tevfik İleri Salonu’nda düzenle-
nen toplantıya, 81 ilin milli eğitim 
müdürleri çevrim içi katıldı.
Toplantıda, LGS kapsamındaki 
merkezi sınav öncesi son hazırlıklarla 
ilgili görüş alışverişinde bulunuldu.
Merkezi sınava ilişkin alınması 
gereken tedbirlerin de görüşüldüğü 
toplantıda, Bakan Yardımcısı 
Şensoy, sınavda görev alacak 
öğretmen ve yöneticiler ile sınava 

girecek öğrencilere başarılar diledi.
Toplantıya, Ölçme, Değerlendirme 
ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürü 
Murat İlikhan, Temel Eğitim 
Genel Müdürü Tuncay Morkoç, 
Ortaöğretim Genel Müdürü Halil 
İbrahim Topçu, Bilgi İşlem Genel 
Müdürü Özgür Türk, Din Öğretimi 
Genel Müdürü Mehmet Nezir Gül, 
İnşaat ve Emlak Genel Müdürü 
Umut Gür, Teftiş Kurulu Başkanı 
Metin Çakır ile ilgili daire başkanları 
da katıldı.
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Üniversite sınavına hazırlanan öğrencilere “sosyal medyadan uzak 
durma” önerisi

Sosyal Medya ve Dijital Güvenlik Eğitim Araştırma Derneği (SODİMER) Başkanı Prof. 
Dr. Levent Eraslan, Yükseköğretim Kurumları Sınavı’na (YKS) hazırlanan öğrencilere 

sosyal medyadan uzak durmalarını tavsiye etti.

Gaziantep’te bir çalıştaya katılan Eraslan, 
bu hafta sonu sınava girecek öğrenciler için 
çeşitli tavsiyelerde bulundu.

Öğrencilere başarı dileyen Eraslan, “Önce-
likle öğrencilerimizin eksik olduğu yerleri 
belirleyip buna dönük olarak eksik giderme 
yoluna gitmeleri gerekmekte. Bildikleri, net 
yaptıkları konulardan ziyade eksikleri tamam-
lamak çok değerli.” diye konuştu.

“Sınav detoksu öneriyorum”
Öğrencilere sınava öncesinde dijital alan-
lardan uzak durma tavsiyesinde bulunan Era-
slan, şunları aktardı:

“Sosyal medya, dijital oyunlar gibi alanlardan 
biraz uzaklaşarak kendilerini sınava dönük 
motive etmelerini çok önemsiyorum. Özellikle 

sosyal medyadaki paylaşımlar ya da arkadaş 
gruplarından gelecek paylaşımlar çocukların 
morallerini bozabiliyor. İşte ‘bu sene çok 
zor çıkacakmış’, ‘bu sene sınavda sorular 
yoğunluklu olarak şuradan çıkacak, buradan 
çıkmayacak’ gibi ifade çocukların moralini 
bozar. Biraz detoks öneriyorum, sınav detok-
su. Ayrıca çok önemli olarak bu süreçte çıkan 
sınav sorularını önemsiyorum. Ben de yirmi 
beş yıldır bu işleri anlatan bir öğretim üyesi-
yim. Mutlaka çocuklarımızın süreç içerisinde 
çıkmış sınav sorularına bakmaları gerekme-
kte. Tabii depremle beraber yeni uygulamalar 
ortaya çıktı. Buna dönük olarak hazırlandılar 
ve bu süreçte mutlaka eksik kaldıkları yerl-
eri tamamlayıp sınav gününden bir gün önce 
de dinlenerek kendilerini sınava hazırlayarak 
süreçlerine katılmalarını öneriyorum.”
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Suudi Arabistanlı astronotların da bulunduğu uzay mekiği Ax-2, 
Uluslararası Uzay İstasyonu’ndan döndü

CNN’in haberine göre, “Ax-2” ismiyle 
gerçekleştirilen seyahati tamamlayan 4 kişilik 
ekip, yaklaşık 12 saat süren yolcuğun ardından 
ABD’nin Florida eyaletine indi.
Ax-2 seferine, tecrübeli NASA astronotu Peg-
gy Whitson (kaptan) ve Tennesseli iş insanı 
John Shoffner (pilot) ile Suudi Arabistanlı 
göğüs kanseri araştırmacısı Rayyane Bernavi 
ve Suudi savaş pilotu Ali Karni de özel as-
tronot olarak yer aldı.
“Axiom Space” şirketinin ikinci ticari 
uçuşunda bulunan Bernavi, uzaya giden ilk 
Suudi Arabistanlı kadın oldu.
Yaklaşık 8 gün süren Ax-2 seferinde Berna-
vi ve Karni, uzay istasyonundaki mikro yer 
çekimi ortamına uygun kök hücre araştırması 
yaptı.
Araştırmacıların, uzay istasyonundaki 
laboratuvarın yer çekiminin olmaması nedeni-
yle bilimsel çalışmalarında daha iyi sonuçlar 

elde etmesini sağladığı belirtilirken Berna-
vi ve Karni ikilisi toplamda 20 araştırma ve 
bilimsel proje üzerinde çalıştı.
Suudi Arabistan Uzay Kurumu, Eylül 
2022’de, “2030 Vizyonu” kapsamında bir 
uzay programının başlatıldığını duyurmuştu. 
Bununla uzay sanayisi sektöründen istifade 
etmenin ve bu alandaki araştırmalara katkıda 
bulunmanın amaçlandığı belirtilmişti.
Uzay Kurumundan 14 Şubat’ta yapılan 
açıklamada ise Rayyane Bernavi ve Ali 
Karni’nin Ax-2 uzay mekiğiyle gideceği 
bildirilmişti.
Uzay mekiğinin yılın ikinci yarısında 
ABD’den hareket edeceği aktarılırken pro-
gram kapsamında Meryem Firdevs ve Ali el-
Gamdi adlı astronotların da uzay araştırmaları 
konusunda eğitim görecekleri açıklanmıştı.

ABD’li uzay şirketi “Axiom Space”in Suudi Arabistanlı astronotların da bulunduğu ikinci ticari uzay 
mekiği Ax-2, Uluslararası Uzay İstasyonu’ndan dönüş yaptı.
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Firavun Tutankamon’un yüzü yeniden canlandırıldı

Dailymail’in haberine göre, uluslararası bilim 
insanları ekibi, Firavun’un kafatasının mevcut ölçüler-
ini ve referans resimlerini kullanarak Tutankamon’un 
yüzünü yeniden şekillendirdi.
Çalışmada, şimdiki Mısırlılardan alınan veriler 
kılavuz olarak kullanıldı. Diğer tekniklerin de 
uygulanmasıyla Tutankamon’un yüzü, aşamalı olarak 
yeniden canlandırıldı.

Brezilyalı grafik uzmanı ve çalışmanın ortak yazarı 
Cicero Moraes, “Bana göre o, narin yüzlü genç 
bir adama benziyor. Ona baktığımızda, büyük 
sorumluluğu olan bir politikacıdan çok, genç bir 
öğrenci görüyoruz, bu da tarihsel şahsiyeti daha da 
ilginç hale getiriyor.” değerlendirmesinde bulundu.
Moraes, “Kafatasının üç boyutlu bir modelini 
çıkarmak, bilgi izlerinin birbirine bağlandığı bir 
dedektiflik çalışmasıydı. Mevcut orantı verilerini 
ve bazı önemli sefalometrik ölçümleri kullanarak 
sanal bir donörden sayısal bir kafatası alıp bunu 
Tutankamon’un kafatası olacak şekilde ayarlamak 
mümkündü.” açıklamasını yaptı.
Bu verilerle, dudakların boyutunu, göz yuvarlarının 
konumunu, kulakların yüksekliğini ve burnun boy-
utunu yeniden oluşturduklarını anlatan Moraes, 
“Tüm bu tahminler, birkaç farklı soydan gelen ve 
yaşayan bireylerin bilgisayarlı tomografi taramaları 

üzerinde gerçekleştirilen istatistiksel çalışmalara 
dayanmaktadır.” dedi.

Moraes, Firavun Kral’ın çok iyi bir benzerini 
oluşturduklarını düşündüğünü belirterek “Yaşayan 
insanlardan elde edilen verilerle, geliştirdiğimiz 
projeksiyonları gerçek ölçümlerle karşılaştırdığımız 
çalışmalar sonucunda genel anlamda, gerçek yüzle 
iyi bir uyum sağladığımızdan eminiz.” diye konuştu.
Avustralya’daki Flinders Üniversitesi’nde 
Mısırbilimci ve arkeolog olan ve çalışmanın or-
tak yazarlarından Michael Habicht, “Yeniden 
yapılandırmamız, 2005’te Fransız ekip tarafından 
yapılan çalışmaya inanılmaz derecede yakın. Ayrıca 
Tutankamon’un antik tasvirlerine, özellikle de mezar 
hazinesindeki nilüfer çiçeğinin üzerindeki baş ile 
örtüşüyor.” ifadesini kullandı.
Moraes, Habicht ile ortak yazarlar, Francesco Galas-
si, Elena Varotto ve Thiago Beaini’nin çalışması, 
İtalyan Journal of Anatomy and Embryology’de 
yayımlanacak.
İngiliz arkeolog ve Mısırbilimci Howard Carter, 
Kasım 1922’de Mısır’ın Luksor kentindeki ünlü 
Krallar Vadisi’nde Firavun Tutankamon’un mezarını 
ve hazinesini keşfetmişti.

Firavun Kral Tutankamon’un yüzü, Avustralyalı, Brezilyalı ve İtalyan bilim insanlarından oluşan ekip 
tarafından uygulanan teknikle yeniden canlandırıldı.

TARİH
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EĞİTİM

Meslek liseliler çiçekten oyuncağa birçok alanda üretime katkı 
sunuyor

Meslek liselerindeki üretim faaliyetleri, son dönemde 
laboratuvar ve atölyelerde yapılan yatırımlarla daha da 
çeşitlendi.
Döner sermayesi bulunan liselerde mobilyadan ahşap 
oyuncağa, dolaptan okulların ihtiyacı olan basketbol 
potası ve tenis masasına, süt ürünlerinden unlu mamul-
lere, dezenfektandan maskeye kadar çok geniş bir alanda 
üretim yapılıyor, kurulan seralarda çiçek ve çeşitli ürünler 
yetiştiriliyor.
Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürü Nazan Şener, Çankırı Şehit Mehmet Ata Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi’ndeki incelemeleri sırasında AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, meslek liselerinde döner 
sermayesi bulunan okullarda son dönemde üretim atağına 
geçtiklerini söyledi.
Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer’in kattığı vizyonla 
okullardaki çalışma ortamı ve atölyeleri iyileştirdiklerini 
ifade eden Şener, “Atölyeleri iyileştirerek hem kendi 
okullarımızın hem de çevrenin ihtiyaçlarını karşılamaya 
başladık. Bu süreç salgın dönemi ile başladı. Salgın döne-
mindeki maske üretimi ve dezenfektanla başladı. Ardından 
atölyeler, kütüphaneler ve CNC makineleri gibi dışarıdan 
tedarik ettiğimiz her şeyi üretmeye başladık. AR-GE 
okullarımız onların üretimini sağladı, daha sonra tüm 
okulların ihtiyacını karşılar hale geldik.” dedi.
Geçen yıl önemli bir gelir elde edildiğini vurgulayan Şener, 
“Mesleki ve teknik eğitim okullarının döner sermayeler-

ini geçen yıl 2 milyar 200 milyon lira civarında bir gelirle 
kapattık. Meslek liselerinin döner sermaye gelirlerinde 
bu yılın hedefi 3,5 milyar lira. Tüm ihtiyaçlarımızı kend-
imiz karşıladığımız için üretim kapasitemiz arttığı için 
3,5 milyar gelir hedefiyle bu yılı kapatmayı planlıyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.
“Amacımız bir işletmenin nasıl işletileceğini 
öğrencilerimize öğretmek”
Meslek liselerinde ürün çeşitliliğinin giderek arttığına 
işaret eden Şener, şunları kaydetti:
“Otellerimiz var, hizmet de üretiyoruz. Mobilya, mak-
ine, yiyecek içecek üretimi yaparken hizmet üretimi de 
yapıyoruz. Şu süreçte anaokullarındaki ücretsiz yem-
ekleri Bakanlığımız bütçesiyle bizim çocuklarımız üreti-
yor. Hedef 3,5 milyar lira ama aşabiliriz diye bekliyorum. 
Büyükbaş, küçükbaş hayvanlarımız var. Süt ve süt ürün-
lerinde çalışmalarımız var. Amacımız ticarethane açmak 
değil, bir işletmenin nasıl işletileceğini öğrencilerimize 
öğretmek. Aldıkları eğitimi müşteri memnuniyeti 
düzeyinde ürüne dönüştürebilmek ve bu ürünü satılabilir 
hale getirmek istiyoruz. AR-GE okullarında faydalı model 
ve patent aldıkları ürünleri ticarileştirirlerse ve bu sayı 
arttıkça da öğrencilerimiz profesyonel birer girişimci ola-
caklar.”

Meslek lisesi öğrencileri, uygulamalı eğitim alarak çiçekten oyuncağa birçok alanda üretime katkı 
sağlıyor.
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17 Mayıs 2023 günü sabahı erken saatlerde bir 
yaşlı amcanın ricası ile onun emekli maaşını 
çekmek üzere ona yardım ettim ve beraber bir 
bankamatikten bir miktar para çekmek istedik. 
Ancak yaşlı amcanın istediği parayı bankama-
tikten bir türlü alamadık ve ayrıca bankamatik 
kartı da cihaz içinde kaldı.  Hemen cep telefo-
num ile banka iletişim merkezini aradım. Tel-
efonuma cevap veren görevli personel ben is-
mimi söylememe rağmen bana direk ismim ile 
hitap ederek bana nasıl yardımcı olabileceğini 
sordu. Durumu anlattım ve ilgili personel sa-
dece amcanın vatandaşlık numarası bilgisi ile 
amcanın hesabını 2 gün süre ile tüm kullanımlara 
kapattığını belirterek güvene aldığını söyledi. 
Banka açıldığında kartın hemen geri  ve istediği 
paranın elektronik bankacılıkla istediği zaman 
alınabileceğini söyledi. 
   İşte 17 Mayıs sabahı benim başımdan geçmiş 
bu küçük olayda olduğu gibi Dijital takip 
teknolojileri, her geçen gün etkinliğini artırarak, 
büyük kitleleri de içine alarak yeni  dünya 
düzeninin şekillenmesinde önemli görevler 
üstlenmektedir.
   Şimdi geçmişte gazetelerden öğrendiğim iki 
haber ile devam ediyorum.
   20 Temmuz 2021 tarihinde gazetelerin 
birçoğunun ilk sayfasında çıkan bir haber çok 
dikkatimi çekti. Gazetelerin birinci sayfalarında 
yer alan bir haberde; Uluslararası Af Örgütü 
ve “Forbidden Stories” ortaklığında Washing-
ton Post, Guardian ve Le Monde gazetelerinin 
de aralarında bulunduğu 16 medya kuruluşu 
tarafından yapılan ortak bir araştırmanın 
sonuçları duyuruluyordu.
    Bu ortak araştırmaya göre bir İsrail teknolo-
ji şirketi olan NSO Group’un geliştirdiği 
“Pegasus” adlı bir casus yazılımının bazı dev-
letler tarafından gazetecileri, siyasetçileri, iş 
adamlarını ve diğer insanları gizlice izlemek 
için kullanıldığı ileri sürülmekte idi. Bu casus 
Pegasus adlı yazılım içinde Türkiye’nin de yer 
aldığı 50’ den fazla ülkede gizlice kullanılmakta 
ve aralarında CNN, The New York Times, Al Ja-
zeera, Le Monde, Bloomberg gibi kuruluşlarda 
çalışanlarında bulunduğu 50 binden fazla 
insanın telefonlarının izlendiği bu araştırmada 
ileri sürülmekte idi.
  Haberin devamında Pegasus adlı casus yazılımın 
telefonlara nasıl ulaştığı bulunmakta idi. 
Pegasus erişilmek istenen telefonun yakınında 
bulunan kablosuz bir alıcıdan faydalanıyor. 
iPhone modeli telefonlarındaki mesajlaşma 
uygulaması güvenlik açıklarından faydalanarak 
bu casus yazılım yükleniyor. Mesela What-
sApp üzerinden telefona erişebiliyor. Burada 
kullanıcının telefonunu açıp açmamasının bir 
önemi bulunmuyor. Casus yazılım Pegasus, tel-
efonun içindeki video, resim, kullanıcı şifresi, 
e-posta ve benzeri bilgilere ulaşıyor. Ayrıca sa-
dece WhatsApp değil Telegram, ve Signal gibi 
şifreli mesajlaşma uygulamalarına da bu casus 
yazılım erişebiliyor.

  Bu haberde WhatsApp’ ı görünce bir anda 
başka bir haber daha aklıma geldi.  WhatsApp  4 
Ocak 2021 tarihinde kullanıcılarına yeni Gizli-
lik İlkesini açıklamış ve bu açıklamada;
   “Facebook şirketlerinin bir parçası olan What-
sApp, diğer Facebook şirketlerinden bilgi alır 
ve bu şirketlerle bilgi paylaşımında bulunur. 
Hizmetlerinin ve Facebook Şirketi ürünleri 
dâhil bu şirketlerin sunduğu imkânların yürütül-
mesi, sunulması, iyileştirilmesi, anlaşılması, 
özelleştirilmesi, desteklenmesi ve pazarlanması 
amacıyla bu şirketlerden aldığı bilgileri kullana-
bilir ve bu şirketlerde bizden aldıkları bilgileri 
kullanabilirler.”  demiştir.
   Bu açıklama ile WhatsApp,  isimlerini verme-
den başta Google, Facebook, Twitter, Linkedin, 
Amozon, Apple olmak üzere burada isimlerini 
saymaya yer bulamayacağımız işletmeler, gizli 
istihbarat güçleri ve bazı devletler tarafından 
izlendiğimizi üstü kapalı itiraf etmiştir. 
  İşte 17 Mayıs 2023 günü başıma gelen bu olay 
ile 20 Temmuz ve 4 Ocak 2021 tarihlerinde 
basında yer alan Pegasus ve WhatsApp ile ilgili 
bu iki haber bana derin mesajlar verdi.
  Bu olay ve bu iki haber tüm insanların daha 
öğrenmeye imkân bulamadığımız başka benzer 
yollar ile izlendiğimizi bana öğretti.
  Bu olay ve bu iki haber biz insanların ileride 
daha yoğun takip edilmemiz için şimdiye kadar 
yapılan çalışmaları ve birçok komplo teorilerini 
aklıma getirdi.  
  Aslında biz insanlar bu dünyaya geldiğimizden 
itibaren bazı gizli güçler tarafından hep takip 
ediliyoruz ve irademiz dışında hep kontrol 
edilmek isteniyoruz.
  Belki bir sabah kalktığımızda tüm ban-
ka hesaplarımız, tüm tapularımız, tüm 
konuşmalarımız, tüm alışverişlerimiz, tüm 
gittiğimiz yerler, tüm görüştüğümüz kişiler ve 
tüm gizli bilgilerimiz ortaya çıkmış ve bizim 
irademiz dışında bizi kontrol ve yönlendirmek 
isteyen gizli güçler tarafından onların istedikleri 
gibi kullanıldığını görebiliriz.
  Belki yine bir sabah kalktığımızda tüm dev-
letimizin ve tüm özel sektörümüzün normal tel-
efon haberleşmesi dahil gizli güçler tarafından 
tamamen dijital olarak kilitlendiğini ve kontrol 
edildiğini ve de tüm insanlarımızın çaresiz bir 
şekilde şimdi ne yapacağız dediklerini duyabili-
riz.
 Sözün sonu çok yakın bir gelecekte gizli güçler 
bizleri daha çok izleyecek ve daha çok kontrol 
edecektir.
 İşte o zaman hepimiz yeni savaş yollarında is-
temeden daha çok takip edilecek ve daha çok 
kontrol edileceğiz. 
  Bu yeni gizli savaş yoluna bir isim ver-
mek istersek belki en uygun ifade “Dijital 
Köleleştirme” olabilir.

Dr. Tuğtigin Şen
Emekli Albay 
 Araştırmacı Yazar

YENİ GİZLİ BİR SAVAŞ YOLU DİJİTAL KÖLELEŞTİRME

BAKIŞ AÇISI

Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar
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TEKNOLOJİ

Türkiye’nin jet motorlu ilk uçağı olan HÜRJET, yerli kokpit kontrol panelleri ile uçuyor.

 25 Nisan’da Türk Havacılık ve Uzay Sanayiinin (TUSAŞ) Kahramankazan tesislerinde ilk uçuşunu 
gerçekleştiren jet eğitim ve hafif taarruz uçağı HÜRJET’te Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen 
birçok yerli alt sistem kullanılıyor.
Nurol Kontrol ve Aviyonik Sistemler AŞ (Nurol CAS) de geliştirdiği çözümlerle HÜRJET projesine katkı 
veriyor.
Bu kapsamda, HÜRJET ilk uçuşunu tasarımını ve üretimini Nurol CAS’ın üstlendiği kokpit kontrol panelleri 
ile yaptı.
Nurol CAS, HÜRJET uçağının kokpitinde yer alan 28 kontrol panelinin tümünü tamamen yerli mühendis-
lik gücüyle geliştirip üretiyor. Söz konusu kontrol panelleri, pilotların motor, iniş takımı, park freni, yakıt, 
haberleşme, kokpit içi ısı ve ışıklandırma gibi konular da dahil olmak üzere birçok birimin kontrolünü 
sağlaması için kritik öneme sahip bulunuyor.

Türkiye’nin jet motorlu ilk uçağı olan HÜRJET, yerli kokpit kon-
trol panelleri ile uçuyor.
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Merve Dinçel Dünya Tekvando Şampiyonası’nda altın madalya 
kazandı

Milli sporcu Merve Dinçel, Azerbaycan’da düzenlenen Dünya Tekvando Şampiyonası’nda altın madalya 
elde etti.

Türkiye Tekvando Federasyonunun açıklamasına 
göre, başkent Bakü’deki şampiyonanın üçüncü 
gününde milli sporculardan kadınlar 49 kiloda 
Merve Dinçel, erkekler 80 kiloda Hüseyin Kartal 
ve 87 kiloda Enbiya Taha Biçer tatamiye çıktı.
Merve Dinçel, ikinci turda ferdi mücadele eden 
Elizaveta Ryadninskaya’yı, üçüncü turda Suudi 
Arabistanlı Dunya Ali Abutaleb’i mağlup ederek 
çeyrek finale yükseldi.
Çeyrek finalde Kazak Botakoz Kapanova, yarı 
finalde İspanyol Adriana Cerezo Iglesias’ı yenen 
Merve, finalde son olimpiyat şampiyonu Taylandlı 
Panipak Wongpattanakit ile eşleşti. Rakibini eley-
en Merve, altın madalya kazandı.
Öte yandan, erkekler 80 kiloda Hüseyin Kartal 
birinci, 87 kiloda Enbiya Taha Biçer de üçüncü 
turda rakiplerine yenilerek elendi.
Bakan Kasapoğlu, dünya şampiyonu Dinçel’i 
kutladı
Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu, Azerbaycan’da düzenlenen Dünya 
Tekvando Şampiyonası’nda kadınlar 49 kiloda 
altın madalya kazanan Merve Dinçel’i tebrik etti.
Kasapoğlu, yayımladığı tebrik mesajında, 

“Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de düzenlenen 
Dünya Tekvando Şampiyonası’nda kadınlar 49 
kiloda altın madalya kazanan Merve Dinçel’i 
yürekten kutluyorum. Milli sporcumuzun dünya 
şampiyonu olmasında emeği geçenlere teşekkür 
ediyor, devam eden Dünya Şampiyonası’nda mü-
cadele verecek sporcularımıza da başarılar diliyo-
rum.” ifadelerini kullandı.
TBMM Başkanı Şentop, dünya şampiyonu 
Dinçel’i kutladı
TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Azerbaycan’da 
düzenlenen Dünya Tekvando Şampiyonası’nda 
kadınlar 49 kiloda altın madalya kazanan Merve 
Dinçel’i tebrik etti.

Şentop, sosyal medya hesabından yayımladığı 
tebrik mesajında, “Merve Dinçel dünya 
şampiyonu. Dünya Tekvando Şampiyonası’nda 
altın madalya kazanarak hepimize büyük bir 
gurur yaşatan milli sporcumuz Merve Dinçel’i 
yürekten tebrik ediyorum. Seninle gurur duyuy-
oruz.” ifadesini kullandı.
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Türkiye Tekvando Federasyonu Başkanı Metin Şahin: Bir tarih 
yazıyoruz

Türkiye Tekvando Federasyonu Başkanı Metin Şahin, Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de düzenlenen 
Dünya Şampiyonası’nda milli sporcuların üç altın madalya kazanmasıyla ilgili, “Bir tarih yazıyoruz. İlk 

defa tarihimizde 3 altın madalyaya ulaştık.” dedi.

İlk defa tarihimizde 3 altın madalyaya ulaştık.” 
ifadelerini kullandı.
Sporcuları çalıştıran teknik direktörlere de 
teşekkür eden Şahin, “Türkiye, girdiği 7 olimpi-
yattan madalyasız dönmemiştir. 2024’e daha 
hazırlıklı, daha dirençli gidiyoruz. Bu sporcular 
2024’te buradaki başarıların aynısını tekrarlayacak 
ve ülkemize altın madalya kazandırarak İstiklal 
Marşı’mızı çaldıracak. Çalışmalarımıza her za-
man en büyük desteği veren Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür ediyoruz. 
Bugün 750 bine ulaşan sporcu sayımız var. 
Her türlü desteği kendisinden aldık. Bugünkü 
başarılar, yapılan desteklerledir. Başarılarımız 

devam edecek. Türkiye bizi izlemeye devam 
etsin.” değerlendirmesinde bulundu. Metin 
Şahin, organizasyonun dördüncü gününde milli 
sporcular Hakan Reçber ve Nafia Kuş’un altın 
madalya kazanmasının ardından, AA muhabirine 
değerlendirmede bulundu.
Mutlu ve gururlu olduklarını vurgulayan Şahin, 
müsabakalarda Türk sporcuları yalnız bırakmayan 
Azerbaycan halkına teşekkür etti.
Şahin, “140 ülkenin katıldığı Dünya 
Şampiyonası’nda bugün üçüncü altın madalyaya 
ulaştık. En fazla altın madalya alan ülkeyiz. Bir 
tarih yazıyoruz. 
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